
 

 

VEŘEJNÁ ZELEŇ MĚSTA BRNA 
PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE 

   KOUNICOVA 1013/16A, 602 00 BRNO, IČ: 62161521 
 

ZPRÁVA O ČINNOSTI 
ZA ROK 2020 

 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



1 
 

1 ÚVOD             3 
2 EKONOMICKÝ ROZBOR ČINNOSTI ORGANIZACE       5 
 2.1 Souhrnný rozbor výsledků hospodaření        5 
 2.2 Rozbor výnosů organizace podle jednotlivých druhů      5 
  2.2.1 Výnosy celkem          5 
  2.2.2 Tržby za vlastní výkony a zboží        5 
  2.2.3 Ostatní výnosy          6 
  2.2.4 Výnosy z transferů         6 
 2.3 Rozbor nákladů organizace podle jednotlivých druhů      7 
  2.3.1 Náklady celkem          7 
  2.3.2 Spotřebované nákupy         7 
  2.3.3 Osobní náklady          8 
  2.3.4 Služby           9 
  2.3.5 Ostatní náklady          9 
 2.4 Finanční majetek k 31. 12. 2020         9 
  2.4.1 Hmotný a nehmotný majetek organizace k 31. 12. 2020   10 
 2.5 Pohledávky a závazky        10 
  2.5.1 Pohledávky        10 
  2.5.2 Závazky         10 
  2.5.3 Investice        11 
 2.6 Fondy organizace        11 
  2.6.1 Fond investic        11 
  2.6.2 Rezervní fond        12 
  2.6.3 Fond odměn        12 
  2.6.4 Fond kulturních a sociálních potřeb (FKSP)    12 
 2.7 Kontrolní činnost        13 
 2.8 Inventarizace majetku a závazků      13 
3 PLNĚNÍ ÚKOLŮ V OBLASTI HLAVNÍ ČINNOSTI ORGANIZACE    14 
 3.1 Parky          14 
 3.2 Stromořadí         23 
 3.3 Květinové záhony a údržba výsadbových čtverců    28 
 3.4 Mobilní zeleň         30 
 3.5 Vodní prvky         31 
 3.6 Akce v parcích         31 
 3.7 Publikační a propagační činnost       32 
4 DOPLŇKOVÁ ČINNOST         33 
5 POSKYTOVÁNÍ INFORMACÍ PODLE ZÁKONA č. 106/1999 Sb.    36 
6 PŘÍLOHY          37



2 
 



3 
 

1 ÚVOD 
 

 
Příspěvková organizace Veřejná zeleň města Brna (dále jen VZmB) byla zřízena Statutárním 

městem Brnem 1. 7. 1995 za účelem zajištění správy, údržby a rozvoje významných brněnských parků 
a stromořadí. V průběhu let se předmět činnosti rozšířil o významné vodní prvky, mobilní zeleň a část 
toku tzv. Staré Ponávky. Součástí činnosti je osvětová činnost a propagace významu zeleně. 

 
Hlavní činnost: 

• správa, údržba a rekonstrukce parků celoměstského významu: 
Lužánky, Tyršův sad, Koliště I (za Domem umění), předprostor Janáčkova divadla, Denisovy 
sady, Studánka, Kapucínské terasy, Špilberk, Wilsonův les, koryto a břehy Staré Ponávky - 
celkem 81,1 ha parkových ploch 

• správa, zakládání, rekonstrukce a údržba stromořadí - k 31. 12.2020 evidováno 17.780 
stromů 

• správa a údržba výsadbových míst („čtverců“) - k 31. 12. 2020 evidováno 3679 záhonů 

• mobilní zeleň - závěsné nádoby (náměstí Svobody, v prostoru nástupiště před budovou 
Hlavního nádraží, před Mahenovým divadlem na Malinovského náměstí, ulice Kounicova při 
MMB, Tyršův sad), samostatně stojící nádoby (Moravské náměstí) 

• správa a údržba vodních prvků včetně příslušenství: 
náměstí Svobody (kašna a pítko), Jakubské náměstí (Zlatá studna), Moravské náměstí (socha 
Spravedlnosti s vodním prvkem, alegorie Mírnosti), Petrov (pítko), Zelný trh (vodní prvky),  
předprostor Janáčkova divadla (světelná fontána Flashwall a ostatní vodní prvky), Kobližná 
ulice (pítko), vodní prvky ve svěřených parcích 

• správa a údržba veřejného WC na ulici Joštově 
 

Doplňková činnost: 

• navazuje na hlavní činnost organizace 

• pomáhá lépe využívat hospodářské možnosti společnosti a odborné znalosti zaměstnanců 

• předmětem je zakládání a ošetřování ploch zeleně, výsadba, kácení, ošetřování dřevin, 
návrhy vegetačních úprav, inventarizace a hodnocení dřevin, přístrojová diagnostika stromů, 
technické dozory investora u sadovnicky zaměřených realizací 
 

Organizační schéma VZmB: 
 

ŘEDITELSTVÍ ORGANIZACE  

• ředitelství 

• interní auditor 

• ekonomicko-personální úsek 

• právník 

• úsek správy zeleně 

• představitel managementu 
 

Úsek správy zeleně (SZ) zajišťuje správu, ochranu, rekonstrukci a rozvoj svěřené zeleně ve všech 
fázích správního řízení. Komunikuje s dotčenými orgány státní správy, samosprávy, dalšími 
právními subjekty, a v neposlední řadě s obyvateli města Brna. Spolupracuje s oborově 
spřízněnými organizacemi a občanskými sdruženími. Vyjadřuje se ke stavebním záměrům a 
stavbám ve všech fázích, stanovuje podmínky ochrany dotčené zeleně a provádí kontrolu jejich 
dodržování při realizaci staveb. Provádí pravidelné kontroly zeleně, na základě kterých navrhuje 
plány pěstebních opatření a údržby svěřené zeleně. Plány jsou průběžně aktualizovány. V rámci 
propagace a osvěty významu městské zeleně pořádá přednášky, komentované prohlídky parků 



4 
 

a  další akce, jež osvětlují a popularizují význam zeleně. Pracovníci publikují v odborných 
časopisech, přednáší na odborných konferencích a školách. 
 

  PROVOZNÍ JEDNOTKA  
Provozní jednotka Zakládání a údržba zeleně je tvořena šesti samostatnými středisky. Jednotlivá 
střediska jsou vedena mistry a jejich zástupci. Zajišťují denní i sezónní údržbu svěřené zeleně, 
obnovu a údržbu mobiliáře, výsadbu zeleně a pěstební zásahy podle aktuálních potřeb a ročních 
plánů. Provozní jednotka zajišťuje také provoz a údržbu vodních prvků a  mobilních květinových 
nádob. Má rozhodující podíl na doplňkové činnosti.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



5 
 

2  EKONOMICKÝ ROZBOR ČINNOSTI ORGANIZACE  
 

2.1 Souhrnný rozbor výsledků hospodaření 
 

 Činnost organizace byla v  roce 2020 zabezpečena výnosy v celkové ve výši 77 566 tis. Kč, 
z toho vlastní výnosy celkem činily 25 197 tis. Kč a provozní příspěvek činil 52 369 tis. Kč.  
Náklady organizace dosáhly v tomto  roce celkové výše 76 686 tis. Kč.  
Hospodářský výsledek organizace byl v roce 2020 kladný. Hospodářský výsledek po zdanění celkem, 
tj. zisk ve výši 880 tis. Kč je tvořen rozdílem mezi ztrátou z hlavní činnosti ve výši 2 110 tis. Kč a ziskem 
z doplňkové činnosti ve výši 2 990 tis. Kč.  
Následující tabulka zobrazuje strukturu hospodářského výsledku: 
 

   plán skutečnost skutečnost 

položka rok 2020 rok 2020 rok 2019 
vlastní výnosy 24 500   25 197  21 650 

příspěvek MMB 55 333 52 369 47 766 
ostat. příspěvky a dotace 0 0 0         
výnosy celkem 79 833 77 566 69 416  
náklady 79 833 76 686 68 202 

zisk/ztráta 0 880 1 214 

                                                                                                                                          v tis. Kč                                                                                
        
 
                         

2.2 Rozbor výnosů organizace podle jednotlivých druhů 
 
2.2.1 Výnosy celkem 

 
 Celkové výnosy dosáhly v roce 2020 výše 77 566 tis. Kč, což představuje 100,9 % plánu. 

Oproti roku 2019 se zvýšily o 10,51 %. Následující tabulka zobrazuje jejich strukturu: 
 

                                                                                                                                                           v tis. Kč 
 
 
2.2.2 Tržby za vlastní výkony a zboží 
 
 Tržby za vlastní výkony a zboží dosáhly v roce 2020 výše 19 788 tis. Kč a tvořily 25,51% 
výnosů organizace celkem. Oproti roku 2019 se tyto tržby zvýšily o 27,14 %. Jejich strukturu 
představuje následující tabulka: 
 
 
 
 

 % z výn. celk. plán skutečnost skutečnost 

skupina výnosů r. 2020 (sk.) rok 2020 rok 2020 rok 2019 

výnosy z vl. výkonů a zboží               25,51 16 500 19 788 15 564 

Výnosy z transf.-transferový podíl                 2,32 1 803 1 803 1 804 

ostatní výnosy              6,98  8 000 5 409 6 086 

výnosy z transf. od zřizovatele              65,19          53 530 50 566     45 962 

celkem 100,00 79 833  77 566 
566566 

69 416 



6 
 

                                  v tis. Kč 
 

 V této skupině výnosů tvořily 99,5 % tržby z prodeje služeb, realizovaných z  hospodářské 
činnosti organizace. Skutečnost byla v této oblasti oproti plánu vyšší o 3 290 tis. Kč. Výše tržeb roku 
2020 byla ovlivněna menšími i většími zakázkami. Pokračovaly zakázky spočívající v údržbě veřejné 
zeleně a chodníků kolem Mahenova divadla, výsadba truhlíků pro našeho zřizovatele a květinové 
dekorace stožárů VO pro Technické sítě města Brna. Jinou skupinu větších zakázek tvořily údržby 
pozemků a objektů pro MMB např. realizace spodního sídliště Brno-Černovice, úprava a dosadba 
vegetace na ulici Chládkova, sadové úpravy zeleně v Čertově rokli, revitalizace zeleně Horní zahrady – 
lesopark Černovice, dosadby v Líšeňské rokli, úpravy v centrálním parku v Líšni a mnoho dalších. 
Druhou zásadní skupinu tvoří zakázky pro velké brněnské firmy Firesta, Dopravní stavby, Inženýrské 
stavby, DIRS Brno, Eon, Tocháček a další. Oproti roku 2019 se tržby z prodeje služeb zvýšily o 4 256 
tis. Kč. 
 Z této skupiny tvořily tržby za pronájem našich parků ke svatebním obřadům 0,50 %. Svatební 
obřady se pořádaly v parku Špilberk – v Zahradách Pod Hradbami, v Glorietu a v Jižním vyhlídkovém 
altánu, dále v Denisových sadech, v Lužánkách a parku Tyršův sad. Oproti roku 2019 se tyto tržby 
snížily o 32 tis. Kč.  
 
 
2.2.3 Ostatní výnosy 

 
 Ostatní výnosy vůči plánu roku 2020 vykazovaly plnění na 67,6 %, tj. 5 409 tis. Kč (viz tabulka 

u bodu 1.2.1). Oproti skutečnosti roku 2019 došlo ke snížení o 677 tis. Kč. Nejvýznamnější položkou 
této části výnosů je zúčtování fondů, tj. 5 263 tis. Kč (97,30% ostatních výnosů). Oproti roku 2019 se 
snížila o 427 tis. Kč. Použití investičního fondu na posílení provozu v oblasti oprav a udržování činilo 4 
005 tis. Kč (76,09 % z celkové částky zúčtování fondů). Jiné ostatní výnosy se oproti roku 2019 snížily 
o 249 tis. Kč, a to vlivem nižšího objemu pojistných plnění.  

 
2.2.4 Výnosy z transferů  

 
      V roce 2020 obdržela organizace příspěvek a dotace na provoz ve výši 52 369 tis. Kč. Tento 
byl složený z odpisů majetku pořízených z dotací a z příspěvků na provoz a osmnácti účelových 
příspěvků v částce 13 442 936 Kč. Účelové příspěvky byly na údržbu Wilsonova lesa, Rozvoj 
květinových výsadeb v městě Brně. Údržbu zeleně a vodních prvků na Zelném trhu, Údržbu plochy 
před Janáčkovým divadlem, Revitalizaci městských parků III. etapa, Dětského léta v Lužánkách, platy 
dvou zaměstnanců, Ozeleňování ulic města Brna, údržbu Kapucínských teras, Údržbu ploch s 
adaptačními opatřeními z roku 2018 a 2019, výsadby květin na Dominikánském náměstí, opravu a 
obnovu technologie vodních schodů v Denisových sadech, úpravu strojovny kašny u Janáčkova 
divadla a opravu plastových segmentů, údržby lavičky Václava Havla a příspěvku Stromy pro život. 
V roce 2020 jsme nevyčerpali jeden účelový příspěvek a to:  
- Opravu hudebního pavilonu v Denisových sadech ve výši 300 000 Kč, tuto opravdu bychom rádi 
uskutečnili v roce 2021, kdy bude provedeno výběrové řízení na dodavatele a pavilon bude opraven. 
- Restaurátorský průzkum a záměr – Obelisk v Denisových sadech – nebyl dočerpán a bylo vráceno 
pět tisíc na účet zřizovatele. 

 plán skutečnost skutečnost 

skupina tržeb rok 2020 rok 2020 rok 2019 

tržby z prodeje služeb 16 400 19 690 15 434  

tržby z prodeje služeb-svatební obřady 100 98 130 

tržby za prodané zboží 0 0       0 

celkem 16 500 19 788  15 564 



7 
 

- Údržba lavičky Václava Havla – příspěvku byl změněn termín vyúčtování do 25. 1. 2022. V letošním 
roce z něj byla čerpána částka 5 602,30 Kč a zbytek byl převeden na dlouhodobé zálohy. 
- Stromy pro život – tento příspěvek je složen z celkové částky 2 895 000 Kč, 2 145 000 Kč je na nákup 
stromů a jejich výsadbu a ošetření. Termín vyúčtování je do 25. 1. 2022 a v roce 2020 z něj bylo 
čerpáno 285 144,88 Kč, zbytek částky byl převeden na dlouhodobé zálohy, dle pokynu ORF. Zbylá 
částka ve výši 750 000 Kč je určena na následnou péči o stromy a termín vyúčtování je stanoven na 
25. 1. 2025. A i on byl převeden na dlouhodobé zálohy. 
 V roce 2020 organizace nevytvářela žádná pracovní místa pro úřad práce, tudíž v provozním 
příspěvku není započítána částka ze státního rozpočtu. Oproti skutečnosti roku 2019 došlo ke zvýšení 
provozního příspěvku od MMB o 4 602 tis. Kč.  
 
 
 

2.3  Rozbor nákladů organizace podle jednotlivých druhů 
 

2.3.1 Náklady celkem 
 

 Celkové náklady organizace dosáhly v roce 2020 výše 76 686 tis. Kč, což představuje 99,8 % 
plánu v této oblasti. Oproti roku 2019 se tyto náklady zvýšily o 12,44 %. 
Následující tabulka zobrazuje strukturu nákladů organizace podle jednotlivých druhů.   
 
 

                       v tis. Kč 
 
 
2.3.2 Spotřebované nákupy 

 
 Tyto náklady v roce 2020 činily 12 851 tis. Kč, tvořily 16,76 % celkových nákladů organizace. 

Skutečnost je oproti plánu vyšší o 1 tis. Kč (0,99 %). Oproti roku 2019 došlo ke zvýšení o 26,59 %, tj. o 
2 700 tis. Kč.  
Strukturu těchto nákladů zobrazuje následující tabulka: 
 
 

 % z nákl. celk. plán skutečnost skutečnost 

skupina nákladů r. 2020 (sk.) rok 2020 rok 2020 rok 2019 
spotř. rostl. materiálu  4 721 4 919            3 829  
spotř. ost.mat. celkem  6 029               5 833 4 408 
spotř. materiálu celkem 83,67 10 750 10 752 8 237 
spotř. energie celkem 16,33 2 100 2 099               1 914 
prodané zboží               0        0        0 
spotř.nákupy celkem 100,00 12 850 12 851 10 151 

                                                                                                                                                         v tis. Kč 
 

 
  % z nákl. celk.         plán     skutečnost skutečnost 

Skupina nákladů r. 2020(sk.) rok 2020  rok 2020 rok 2019 
spotř. mater. a  energií 16,76 12 850 12 851 10 151 

osobní náklady 44,52 34 148 34 147 29 361 
služby 18,23 15 031 13 977 13 428 
ostatní náklady 20,49 15 895 15 711 15 262 

celkem   100,00 79 833 76 686 63 701 



8 
 

 Z tabulky vyplývá, že oproti plánu došlo ke zvýšení u spotřeby materiálu (o 198 tis. Kč) a u 
spotřeby energie o (1 tis. Kč).  Spotřeba materiálu tvořila rozhodující podíl spotřebovaných nákupů 
celkem (83,67 %). V porovnání s rokem 2019 se zvýšila spotřeba materiálu o 2 515 tis. Kč, kde se 
projevil největší nárůst v oblasti nákupu stromů a rostlinného materiálu jak pro naši hlavní, tak 
doplňkovou činnost. Náklady na energie v porovnání s rokem 2019 zaznamenaly zvýšení o 185 tis. Kč. 
Na zvýšení nákladů na energie měla vliv nová odběrová místa, například na Kapucínských terasách a 
v parku Denisovy sady, kde byly vybudovány schody na Baštách, dále bylo vybudováno a zapojeno 
nové osvětlení kolem dětského hřiště v Lužánkách a projevilo se dobíjení našich nových 
elektromobilů.  
 
 
2.3.3 Osobní náklady 

 
 V roce 2020 činily osobní náklady 34 147 tis. Kč a tvořily 44,52 % celkových nákladů 

organizace. Oproti roku 2019 vzrostly o 16,30 %.  
 Z celkových mzdových nákladů činily náklady na platy 24 471 tis. Kč. Rozhodující položky 
zákonných nákladů představovaly příspěvky na stravování zaměstnanců zajišťované jinými subjekty, 
příděl FKSP a náklady na pracovní pomůcky, ochranné oděvy a vzdělávání našich zaměstnanců.  
 
Strukturu osobních nákladů zobrazuje následující tabulka: 
 

 plán skutečnost skutečnost 

skupina nákladů rok 2020 rok 2020 rok 2019 

mzdové náklady          24 470     24 471 20 957 

zák. soc. pojištění          8 219  8 219 7 074 
zák. soc. náklady   1 459     1 457 1 330 

celkem                                34 148    34 147       29 361 

                                                                                                                                              v tis. Kč 
  

   
Struktura, počty zaměstnanců a jejich přírůstky a úbytky za období 1 – 12/2020 a jejich průměrné 
mzdy a zatřídění v roce 2020:  

 

 
 
 Problematika bezpečnosti práce je v organizaci ošetřena směrnicí ředitele č. 2/2011 
„Bezpečnost a ochrana zdraví při práci a požární ochrana“ ve znění  pozdějších dodatků.  
V roce 2020 nedošlo v organizaci k žádnému pracovnímu úrazu s pracovní neschopností delší než tři 
dny. 
 
 
 
 
 
 
 

   počet zaměstn. třída přírůstky/úbytky průměrné mzdy 

    fyz. přepočt. 
25 24,96 8 - 12 3 / 3 39 329 
32        31,73  2 - 6 23 / 21  29 481 
0   0 1 - 2 - - 



9 
 

2.3.4 Služby 
 

 Tyto náklady v roce 2020 dosáhly částky 13 977 tis. Kč a tvořily 18,23 % celkových nákladů 
organizace. Jejich celkové čerpání je oproti plánu vyšší o 0,01 %. Oproti roku 2019 došlo ke zvýšení 
o 4 %.  

 

 plán skutečnost skutečnost 

skupina nákladů rok 2020 rok 2020 rok 2019 

opravy a udržování celkem 7 100 7 712 9 163 

jiné služby 13 353 11 176        9 489 

aktivace služeb -5 422 -4 911 -5 224  

celkem 15 031 13 977 11 216 

                                                                                                                                           v tis. Kč 
 
 Oproti roku 2019 vzrostly náklady na opravy a udržování o 549 tis. Kč. Tuto skupinu účtů 

máme rozdělenou na opravy stavební, strojní a ostatní. Významné stavební opravy byly v roce 2020 
opravy kanalizace v parku Lužánky, byla provedena generální oprava vodního prvku – Schody na 
Denisových sadech, oprava zábradlí při ulici Úvoz v NKP Špilberk, oprava kanalizace v parku Tyršův 
sad, schodiště před Domem umění, oprava dětského hřiště v parku Wilsonův les a další opravy a 
údržby v našich parcích.  Strojní opravy oproti roku 2019 klesly o 765 tis. Kč. Z větších strojních a 
ostatních oprav proběhla oprava elektromobilů Goupil, stroje Agria a jeho nosiče nářadí, dále byla z 
větších oprav provedena oprava zametacího stroje ISEKI Vitra, oprava nákladních automobilů Iveco a 
Man, oprava pásového nakladače Vermeer a další malé opravy našich strojů a zařízení.  
 
 
 
2.3.5 Ostatní náklady  

 
 Oproti plánu roku 2020 byla v této části nákladů (viz tabulka u bodu 1.3.1.) skutečnost nižší o 

1,17 %, tj. 184 tis. Kč. Oproti roku 2019 se tyto náklady zvýšily o 2,94 %, tj. 449 tis. Kč.  
 Nejvýznamnější položku této skupiny nákladů tvořily odpisy dlouhodobého nehmotného 

a hmotného majetku ve výši 13 297 tis. Kč (98,6 % plánu), které oproti roku 2019 vzrostly o 666 tis. Kč 
(5 %). Projevil se zde nákup nového mobiliáře a zařazení nových zrekonstruovaných částí našich 
parků – výstavba schodiště na ulici Bašty, doplnění osvětlení u dětského hřiště v Lužánkách a 
například dokončení a zařazení sadových úprav u dětského hřiště v parku Lužánky.  Využití odpisů 
proběhlo dle odpisového plánu.  
 Další významnou složkou ostatních nákladů je pojištění odpovědnosti za škodu na majetku, 
odškodnění pracovních úrazů, povinné ručení vozidel, havarijní pojištění a nákup majetku, jak 
dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku, tak drobného majetku. V ostatních nákladech je 
zahrnuta mimo jiné i položka daň z příjmů v celkové výši 637 tis. Kč.  

 
 

 

2.4  Finanční majetek k 31. 12. 2020 
 

Pokladna 45 500,00 Kč 
Ceniny 101 736,00 Kč 
Běžný účet 18 663 688,85 Kč 
Běžný účet FKSP 167 000,53 Kč 
 
 



10 
 

2.4.1 Hmotný a nehmotný majetek organizace k 31. 12. 2020 
 
Organizace hospodaří s majetkem města Brna. Celkem má organizace k 31. 12. 2020 majetek 

v pořizovacích cenách ve výši 785 764 241,09 Kč v následujícím členění: 
 

- Software                                                              488 826,00 Kč 
- Drobný dlouhodobý nehm. majetek             149 955,00 Kč 
- DHM – Stavby                                           93 761 355,93 Kč 
- DHM – Stavby-nebytové budovy          33 259 274,86 Kč 
- DHM – Parky                                                                                      557 982 712,01 Kč 
- DHM – Dopravní prostředky                  33 032 732,21 Kč 
- DHM – Stroje, přístroje, zařízení            37 331 461,66 Kč  
- Drobný dlouh. hmot. majetek                     9 899 563,04 Kč 
- Pozemky                                                   19 858 360,38 Kč 
Celkem                                                                                                   785 764 241,09 Kč   
 
 
 

2.5  Pohledávky a závazky  
 
2.5.1 Pohledávky 
 

 Celkový stav pohledávek k 31. 12. 2020 činil 4 015 879,37 Kč, tj. o 3 471 518,73 Kč méně 
oproti srovnatelné skutečnosti roku 2019. Podíl pohledávek za odběrateli a poskytnuté provozní 
zálohy představuje 75,32 %.  Stav pohledávek za odběrateli činil 3 061 716,95 Kč, tj. snížení o 
3 127 350,57 Kč oproti stejnému období roku 2019, poskytnuté provozní zálohy činily 433 030 Kč, tj. 
zvýšení o 58 460 Kč oproti stavu k 31. 12. 2019. 
 Z celkové částky pohledávek za odběrateli tvoří: 
Pohledávky před lhůtou splatnosti         2 363 015,23 Kč  
Pohledávky do 30 dnů po splatnosti                                                              19 323,70 Kč  
Pohledávky do 60 dnů po splatnosti                                                      197 633,46 Kč  
Pohledávky do 90 dnů po splatnosti                                                                       0,00 Kč  
Pohledávky nad 180 dnů po splatnosti                                                         20 163,50 Kč  
 
 Stav pohledávek byl v organizaci sledován a pohledávkám za odběrateli po splatnosti byly 
zasílány upomínky. Především na pohledávky s prodlením nad 60 dnů. V pohledávkách nad sto 
osmdesát dnů jsou zahrnuty pozastávky. Z poskytnutých provozních záloh tvořily rozhodující podíl 
zálohy na energie – elektřina, voda, plyn a to ve výši 95,99 %.  
 
 
2.5.2 Závazky 

 
 K 31. 12. 2020 byly vykázány krátkodobé závazky vyplývající z činnosti organizace 

(dodavatelé, zaměstnanci, sociální a zdravotní pojištění, daně, přijaté zálohy a jiné závazky týkající se 
provozu) v celkové výši 1 854 810,86. Závazky vůči dodavatelům tvořily 50,72 % z celkových závazků 
organizace, tj. 940 744,86 Kč. Na ostatních závazcích se pak podílely především závazky vůči 
zaměstnancům (1,06 % z celkových závazků), závazky ze sociálního zabezpečení a zdravotního 
pojištění (33,22 %) a závazky z titulu daní. Kontrola stavu veškerých závazků byla provedena v rámci 
inventarizace k 31. 12. 2020. Platby závazků probíhaly dle data splatnosti. 

 
 
 



11 
 

2.5.3 Investice 
 

 Investiční akce hrazené naším zřizovatelem proběhly dle plánu. Jednalo se o dokončení dvou 
investičních akci z roku 2019 a to „Rekonstrukci parku Denisovy sady a Studánka – schodiště na ulici 
Nádražní“ byly provedeny sadové úpravy. Druhou investiční akcí bylo dokončení sadových úprav 
kolem dětského hřiště podél ulice Lužánecké. Dále byl zahájen transfer na výstavbu zázemí v parku 
NKP Špilberk na ulicí Pellicova, zde byla vypracována architektonická studie a projektová 
dokumentace. V roce 2020 nám byly rozpočtovým opatřením přiděleny finance na „Revitalizaci Staré 
Ponávky - etapa 11 – Soutok se Svratkou“. Tato investiční akce bude započata až v roce 2021. 
 V rámci nestavebních investic koupila naše organizace účelový nákladní automobil ALKE ATX 
340.  
 
 
 

2.6  Fondy organizace 
 
2.6.1 Fond investic 

 
Počáteční stav k 1. 1. 2020             5 832 tis. Kč 
Z toho:  
Tvorba    13 698 tis. Kč 
Z toho:  
Odpisy z DHM a DNM 11 494 tis. Kč 
 
Čerpání     13 808 tis. Kč  
Z toho:  
Ostatní   492 tis. Kč 
V tom: 
Strojní investice  7 337 tis. Kč 
Posílení provozu v oblasti stavebních oprav a udržování 3 513 tis. Kč 
Financování investičních výdajů 2 466 tis. Kč 
Zůstatek k 31. 12. 2020         5 722 tis. Kč    

 
 Fond investic byl tvořen odpisy dle odpisového plánu, který byl splněn na 98,6%. Čerpání 

fondu, se hradilo z odpisů majetku a bylo nižší než původní plán roku 2020. V oblasti strojních 
investic se pořídil majetek v hodnotě 7 338 tis. Kč. Naše organizace nakoupila nákladní účelový 
automobil, odpadkové koše Bigbelly, nakladač Crafter, cisternu na vodu, kontejner, nákladní 
elektromobil, nabíjecí stanici, elektrický gril do parku Lužánky a další. V oblasti stavebních investic 
se dokončily akce, rekonstrukce dětského hřiště podél ulice Lužánecká, kde byly provedeny sadové 
úpravy, které se uskutečnily i kolem vybudovaného schodiště z ulice Bašty na ulici Nádražní.  Byla 
dokončena investiční akce na doplnění VO kolem dětského hřiště. Prvním rokem byla provedena 
následná péče na zrekonstruované části Staré Ponávky. Projektovou dokumentací bylo započato 
vybudování dětského hřiště u tenisového areálu. Byla provedena oprava dětského hřiště ve 
Wilsonově lese a oprava schodů u Domu umění. Fond je krytý.  

 
 
 
 
 
 
 
 



12 
 

2.6.2 Rezervní fond 
 
Počáteční stav k 1.1.2020                                                                                                               2 061 tis. Kč 
Z toho tvorba: 
Převod ze zlepšeného hospodářského výsledku roku 2019          243 tis. Kč 
Sako – veřejná sbírka                                       98 tis. Kč                           
Z toho čerpání: Květiny ve městě Brně – z veřejné sbírky          208 tis. Kč 
Zůstatek k 31.12.2020                                                                                                                      2 194 tis. Kč 
Fond je krytý. 
 
 
2.6.3 Fond odměn 

 
Počáteční stav k 1. 1. 2020                                                                                                                302 tis. Kč  
Převod ze zlepšeného hospodářského výsledku roku 2019                                                          971 tis. Kč 
Odměny zaměstnancům                                                                                                                   1 050 tis. Kč 
Zůstatek k 31. 12. 2020                                                                                                                       223 tis. Kč 
Fond je krytý. 
 
 
2.6.4 Fond kulturních a sociálních potřeb (FKSP)  

 
 Tento fond je v organizaci tvořen v souladu s vyhláškou č. 114/2002 Sb. o FKSP v platném 

znění, základním přídělem ve výši 2 % z ročního objemu nákladů zúčtovaných na platy a náhrady 
platů a odměny za pracovní pohotovost, na odměny a ostatní plnění za vykonávanou práci. Fond je 
tvořen na vrub nákladů příspěvkové organizace.  

 Použití fondu v roce 2020 v souladu s kolektivní smlouvou, uzavřenou v souladu se zákonem 
č. 2/1991 Sb. o kolektivním vyjednávání ve znění pozdějších předpisů mezi zaměstnavatelem a 
základní odborovou organizací při VZmB zobrazuje následující tabulka: 

 

                  plán                               skutečnost                      skutečnost             

                    2020                                   2020                     2019                        

Počáteční stav 178 178 244 
Příjmy 452 483 413 
Výdaje  535 495 479 

Z toho:     
Stravování 435 458 409 
Vitamíny     16   18     0 
Kultura a tělovýchova 65 11 61 

Dary a soc. výpomoci 19 8 9 
    

Zůstatek                         95                                               178 178 

                                                                                                                                                                        v tis. Kč 
Fond je krytý. 
 
 
 
 
 
 
 



13 
 

2.7  Kontrolní činnost 
 
 Interní audit v organizaci zajišťuje pověřený zaměstnanec organizačně oddělený  
od řídících výkonných struktur. Nezávisle a objektivně přezkoumává a vyhodnocuje operace  
a vnitřní kontrolní systém organizace. Na základě případných zjištění interní auditor doporučuje další 
postupy ke zdokonalování vnitřního kontrolního systému, předcházení nebo eliminaci rizik a přijetí 
opatření k nápravě. 
 
 V roce 2020 auditor provedl 5 plánovaných auditů a žádný operativní.  
 
 První audit se každý rok zaměřuje na kontrolu dodržování řídících kontrol a dodržování 
zákona o finanční kontrole v organizaci. Kontrolovány jsou veškeré finanční operace, které proběhly 
v předchozím roce. Tento pravidelný audit skončil s výborným výsledkem, neboť nebyly nalezeny 
žádné nedostatky. 
 
 Druhý z auditů se zabýval kontrolou preventivních opatření proti vzniku nemocí z povolání. 
Organizace má klasifikovány rizikové pracovní činnosti dle krajské hygienické stanice. Na základě této 
klasifikace a dalších předpisů je stanovena četnost zdravotních prohlídek, které jsou dodržovány. 
Zaměstnanci provádějící rizikové pracovní činnosti jsou také pravidelně školeni a vybaveni 
ochrannými prostředky, snižujícími riziko nemoci z povolání.  
 
 Třetí audit se zaměřil na hospodaření s elektrickou energií v rámci majetku organizace a 
spravovaných parků a kontrolní opatření monitorující aktuální spotřebu. Organizace má nastavena 
pravidla a nástroje pro pravidelný monitoring spotřeby elektrické energie v rámci jednotlivých 
středisek. Tato pravidla a nástroje jsou aplikovány v rámci běžné činnosti zodpovědných pracovníků. 
Na základě analýzy údajů o spotřebě bylo zjištěno hospodárné a účelné využívání elektrické energie.  
 
 Čtvrtý audit se zaměřil na prezentaci organizace na internetu, sdílení informací a propagační 
a osvětové činnosti v oblasti veřejné zeleně. Organizace spravuje vlastní webovou prezentaci, která je 
pravidelně aktualizována a obsahuje úplné informace. O své činnosti organizace také pravidelně 
informuje v rámci svého profilu na sociální síti.  
 
 Pátý audit v roce 2020 prověřoval naplnění doporučení auditora, která vyplynula  
z auditů provedených v roce 2019. Audit ukázal, že doporučení z auditů jsou plněna.  
 
 V roce 2020 nebyly zjištěny žádné závažné nedostatky nebo zjištění, která by bylo třeba 
předat policejním orgánům či státnímu zástupci. 
 
  

2.8  Inventarizace majetku a závazků 
 

 Inventarizace majetku a závazků k 31. 12. 2020 proběhla v organizaci v souladu  
se směrnicí ředitele č. 1/2011 ve znění pozdějších dodatků a s příkazem ředitele č. 3/2020 ve znění 
pozdějšího dodatku. Inventarizační rozdíly nebyly zjištěny. 

 
 
 
 
 
 
 



14 
 

3  PLNĚNÍ ÚKOLŮ V OBLASTI HLAVNÍ ČINNOSTI ORGANIZACE   
 

 Hlavní činností Veřejné zeleně města Brna je správa a rozvoj svěřeného majetku a plnění 
veřejně prospěšných služeb. Hlavním cílem je udržování a zlepšování stavu veřejné zeleně 
celoměstského významu, propagace a osvěta. 
 
 
 

3.1 Parky 
 

 Organizace pečuje o nejvýznamnější brněnské parky. 

 
 
 
 V průběhu roku 2020 byla prováděna pravidelná údržba parků spočívající v následujících 

činnostech: zajištění čistoty ploch, čištění komunikací a zpevněných ploch včetně odvodňovacích 
kanálků a sběrných šachet, lokální oprava dlažby a plošná údržba mlatových ploch, opravy a nátěry 
mobiliáře, herních prvků, čištění mobiliáře a zdí od výtvorů sprejerů. Ve většině parků byly 
instalovány nové informační tabule jako náhrada za poškozené. Ve funkčním režimu byly všechny 
vodní prvky. V rámci péče o vegetační prvky byly prováděny řezy stromů, živých plotů i solitérních 
keřů, péče o květinové záhony, péče o trávníky v podobě sečení či spásání vybraných ploch poníky, 
na jaře proběhla již tradiční regenerace travnatých ploch za pomoci bran tažených koňmi. Ve 
vegetačním období byla prováděna zálivka výsadeb stromů, keřů a květinových záhonů. Podzimní 
likvidace listí byla stejně jako v minulých letech provedena podrcením organické hmoty, která byla na 
plochách využita jako mulč. V zimním období byla prováděna zimní údržba. 



15 
 

 

 
Špilberk                                                                  
Rozloha parku: 190 980 m2                                                                                                    GPS: 49.1935578N, 16.6016400E  

 
 V parku Špilberk byla realizována na jaře ve větším měřítku výsadba cibulovin do travnatých 
ploch, na podzim pak výsadba stromů. Ve větší míře byla také využita půdní injektáž za účelem 
provzdušnění kořenového prostoru stromů spolu s aplikací hydrogelu s cílem zlepšit podmínky pro 
růst a vývoj dřevin. U stromů byly prováděny obvyklé pěstební zásahy jako řezy, kácení, u vybraných 
stromů byly za účelem prověření provozní bezpečnosti provedeny tahové zkoušky. 
 

 
půdní injektáž s následnou aplikací hyrogelu 
 

 
tahové zkoušky stromu 



16 
 

 

  
práce dobrovolníků z OŽP MMB        podzimní výsadby 
 
 V oblasti investic proběhla kontrola z Úřadu Regionální rady regionu soudržnosti Jihovýchod, 
která se týkala kontroly realizovaného projektu “Revitalizace městských parků II. etapa“. Výsledek 
kontroly neshledal žádné nedostatky.   
 
 Z akcí pro veřejnost se podařilo uskutečnit alespoň jeden z tradičních běhů – Noční běh na 
Špilberku a taktéž se podařilo zrealizovat druhý díl výstavy „České zahradní umění renesance a 
krajinářská architektura v kontextu evropského vývoje“. 
 

 
 



17 
 

 

Denisovy sady 
Rozloha parku: 19 888 m2                                                                    GPS: 49.1909531N, 16.6058939E 

 

Kapucínské terasy 
Rozloha parku: 3 501 m2                                                                                                    GPS: 49.1909406N, 16.6088981E 
 

Studánka 
Rozloha parku: 5 522 m2                                                                                                     GPS: 49.1915511N, 16.6047131E 

 
 Práce v Denisových sadech se nesly převážně v duchu stavebních prací. Na jaře bylo 

dokončeno kamenné schodiště, které propojuje park ústící na ulici Bašty s ulicí  Nádražní. Byla 
zahájena oprava Hudebního pavilonu, dokončení prací se předpokládá na jaře roku 2021. Byl 
vyhotoven restaurátorský průzkum Obelisku, který bude podkladem pro opravu v roce 2021.  

  
 Během roku byly prováděny arboristické a zahradnické práce, na podzim bylo vysazeno 

několik nových stromů. 
 

  
podzimní výsadby 
 
 Z tradičních společenských akcí se v roce 2020 konaly především svatby, koncerty, Salsa pod 
Petrovem, dále se uskutečnil koncert Salesiánské provincie a Festival Uprostřed.  
 
 
 
 



18 
 

   Lužánky 
 Rozloha parku: 181 551 m2                                                                                                                     GPS  49.2069944N, 16.6085108E 

 
 V parku Lužánky byl v roce 2020 zprovozněn další elektrický gril, který je rovněž jako první 
zařízení ze strany veřejnosti v permanentním provozu. Z projekčních prací je třeba zmínit návrh na 
nové hřiště u tenisového areálu a na tzv. cukrárnu.  
  
 Z akcí lze zmínit Dětské léto v parku Lužánky, Dětský den v Lužánkách, Babí léto a Dědský den, 
Noční běh pro Světlušku, Babylonfest, nedělní koncerty… 
  
 

 
tahové zkoušky stromu 
 

   
v Lužánkách zprovozněný v pořadí druhý elektrický gril    podzimní výsadby 
 
 
 
 



19 
 

 
  

Koliště I 
 

 Celoroční údržba parku byla zaměřena na čistotu parku, pravidelný úklid, odplevelování 
záhonů, řez keřů, čištění prostranství a sečení travnatých ploch. Záhon před Domem umění byl 
osázen vytrvalými travinami. Na podzim bylo do parku vysázeno 5.000 kusů cibulovin (krokusy, 
narcisy, tulipány).  
 V parku bylo vykáceno 6 ks suchých stromů a vysazeno 10 nových stromů. U 21 stromů byl 
proveden výchovný řez, 2 stromy byly ošetřeny z bezpečnostních důvodů obvodovou redukcí. U 5 ks 
stromů bylo nutno provést lokální redukci (převážně z důvodu zabránění rozlomení stromů vlivem 
nadměrných srážek a s ohledem na extrémní produkci plodů). U 2 ks stromů byla provedena tahová 
zkouška. Byl měřen topol sousedící s Domem umění a jasan v blízkosti Moravského náměstí. Oba 
stromy vyšly v bezpečných hodnotách a nebude nutno je kácet. 
 V parku byly udržovány a podsazeny nově vytvořené trvalkové záhony. Průběžně byl 
opravován veškerý mobiliář. V podzimních měsících bylo spadané listí podrceno a ponecháno 
v parku. V zimním období byla zajišťována údržba cest. 
 
 V parku byla dokončena plánovaná rekonstrukce trafostanice ležící vedle Domu umění ( akce 
E.ON). Rekonstrukce byla rozsáhlým zásahem do parku. Akce byla dokončena na jaře 2020 vč. 
sadových úprav. Do prostoru trafostanice byla vysazena řada keřů a stromů. 
 Dále byla dokončena rekonstrukce veřejného WC ve správě ÚMČ Brno – střed. Na náklady 
VZMB byla provedena rekonstrukce schodiště vedoucího k Domu umění města Brna. Oprava vyšla na 
325.116,- bez DPH. Opravu prováděla firma SK Dlažba. 
 
 
Před prostor  Janáčkova divadla a přiléhající část parku Koliště 
 
 Od roku 2018 byl převeden do správy Veřejné zeleně města Brna před prostor Janáčkova 
divadla. V roce 2020 probíhalo v parku pravidelné sečení trávníku a jeho obnova. Probíhal pravidelný 
úklid odpadků, odstraňování graffiti, údržba keřů, stromů a trvalek. Na stromech lemujících plochu 
byl proveden výchovný řez – celkem na 20 stromech. 
 V podzimních měsících byla provedena výsadba 5.000 ks cibulovin (narcis, tulipán a krokus). 
V průběhu roku probíhala denní údržba obou zde vybudovaných vodních prvků. 

 
 
 
 

 
V parku byl proveden nátěr veškerého mobiliáře a obnoveny informační tabule. Připravuje se 

projekt na vybudování veřejného WC v zázemí VZmB. V oblasti zahradnických prací byl obnoven 
centrální květinový záhon. 

 Koliště I,  předprostor Janáčkova divadla 
Rozloha parku: 24 758 m2                                     GPS: 49.1970528N, 16.6140856E 

                                                                                                                              GPS: 49.1989106N, 16.6094078E 

 Tyršův sad 
Rozloha parku: 17 700 m2                                                                  GPS: 49.2029397N, 16.6027639E 



20 
 

 Wilsonův les 
Rozloha parku: 342 142 m2                                                                       GPS: 49.2037967N, 16.5731014E 

 
 V roce 2020 pokračovalo kácení suchých stromů, které odumřely vlivem působení sucha a 

následného napadení chorobami a škůdci. Z jehličnanů to byly především smrky a modříny, 
z listnatých dřevin jasany a javory mléče.  

 

  
 

 
 

 



21 
 

 Po obvodech cest a na okrajích lesoparku byly ošetřeny stromy bezpečnostním řezem 
v kombinaci s lokální redukcí s cílem odlehčit koruny krajních stromů a také uvolnit prostor kolem 
svítidel veřejného osvětlení. 
 
 V průběhu roku proběhla obnova herních prvků na dětském hřišti při ulici Havlíčkově. 
 

 
obnovená část dětského hřiště při ul. Havlíčkově 
 
 Na podzim byla v části porostů, které jsou vyčištěny od suchých stromů a vývratů, provedena 
první etapa dosadeb stromů.  
 

  
podzimní výsadby 



22 
 

 Stará Ponávka 
 Rozloha plochy: 24 758 m2                                                                                               GPS: 49.1812969N, 16.6234464E 

 
 Na počátku roku 2020 proběhla kolaudace prvního revitalizovaného úseku nad sídlištěm 
Komárov, který je součástí komplexní Revitalizace Staré Ponávky. Dílo uspělo v celorepublikové 
soutěži Adapterra Awards, což je přehlídka realizací adaptací na klimatické změny. Dílo se v soutěži 
probojovalo do finále.  
 

 
 

 
 
 V druhé polovině roku probíhala příprava na zahájení realizace další části – Soutoku se 
Svratkou, koncem roku byla podepsána smlouva se zhotovitelem a začátkem roku 2021 započne 
realizace. 
 
 V rámci běžné údržby probíhalo kosení břehů, čištění koryta toku, likvidace černých skládek, 
řez stromů, pokácena byla jedna suchá moruše.  



23 
 

3.2 Stromořadí 
 
 k 31. 12. 2020 evidováno 17.780 stromů 
 

 V uličním stromořadí bylo v roce 2020 ošetřeno řezem celkem 2683 stromů. Nejčastěji byl 
prováděn řez redukční v počtu 1288 ošetřených stromů. Ve většině případů šlo o lokální redukci 
koruny stromu ve směru k překážce (fasáda domu, veřejné osvětlení, dopravní značka, semafor, 
trakční vedení), druhým nejčastějším důvodem pro redukci bylo zajištění podchodné a podjezdné 
výšky. Další skupinou byly řezy výchovné v počtu 873 ošetřených mladých stromů. Důraz je kladen 
zejména na podporu správného růstu a vývoje koruny stromů v závislosti na taxonu a předejití vzniku 
defektního větvení, které by do budoucna představovalo riziko rozlomení koruny či vylomení větví. 
Tvarovacím řezem tzv. na hlavu bylo ošetřeno 322 stromů. Zdravotní a bezpečnostní řez byl proveden 
u 200 stromů. Speciálním zásahem bylo vytvoření živého torza v případě jednoho jírovce maďalu 
v rámci památného stromořadí v aleji Klajdovská.  

 Dalším speciálním zásahem byla sklizeň plodů s následnou redukcí korun u okrasných hrušní. 
Jeden z taxonů okrasných hrušní (Pyrus communis ´Beech Hill´) totiž začal v dospělosti oproti 
předpokladům silně plodit, propad plodů byl pak předmětem stížností obyvatel v takto osázených 
ulicích. Sběrem plodů a redukcí větví je snaha negativní projevy opadu plodů zmírnit.   

 V jarních měsících bylo zaznamenáno masivní napadení jilmů ulici Joštově červcem jilmovým. 
Bylo nezbytné provést chemické ošetření stromů postřikem, vzhledem k provozu MHD a velkému 
pohybu pěších byla aplikace přípravku prováděna v brzkých ranních hodinách. Ošetření bylo třikrát 
opakováno, druhý a třetí cyklus byl realizován ve spolupráci s Dopravním podnikem města Brna s 
využitím izolované plošiny s obsluhou. 

 
 

  
ul. Joštova - ošetření jilmů postřikem 



24 
 

   
ul. Jiráskova – hlavový řez javorů 

 

 
ul. Kotlářská – řez od trolejí z izolované plošiny DPmB 
  

 Pro posouzení stavu stromů z pohledu stability byla u 59 stromů provedena přístrojová 
měření – akustickým tomografem s cílem prověřit strukturu dřeva kmene stromů a tedy odolnost 
stromu vůči zlomu a dále byly provedeny tahové zkoušky za účelem zjištění odolnosti stromu vůči 
vývratu. K měření byly vybrány stromy z lokalit, kde v průběhu roku došlo ke statickému selhání 
některých dřevin a kde existoval předpoklad, že podobně oslabené by mohly být i sousední stromy. 
Tahové zkoušky byly provedeny u vybraných stromů na ulicích Antala Staška, Babičkově, 
Jilemnického, Pospíšilově, Došlíkově, Filipínského, Rokytově a v největší míře v počtu 37 stromů na 



25 
 

ulici Krokově. Na základě výsledků měření byla navržena pěstební opatření – zdravotní řez, obvodová 
redukce, v případě zjištění nižší stability výraznější redukce s cílem snížit těžiště koruny stromu. 
V několika případech bylo nutno dřeviny pokácet. 

 

  
ul. Krokova – provádění tahových zkoušek 
 
 V roce 2020 VZmB v uličním stromořadí vykácela 388 stromů, šlo převážně o suché stromy či 
o dřeviny se sníženou provozní bezpečností. Menší množství stromů bylo káceno v souvislosti 
s rekonstrukcí ulic a inženýrských sítí – např. na ulici Pflegrově, kde byly vykáceny všechny stromy, 
provedena rekonstrukce inženýrských sítí a komunikací, za vykácené stromy byla provedena náhradní 
výsadba v počtu 64 stromů.  
 Náhradní výsadbu za pokácené stromy je snaha realizovat v co nejkratší době bez ohledu na 
důvod kácení, pokud to poloha inženýrských sítí dovolí. V roce 2020 bylo ze strany VZmB vysazeno 
405 stromů, dalších 64 stromů bylo vysazeno do stromořadí dalšími investory.  
 
Početně významnější výsadby: 

• Hutařova – 26x třešeň (Prunus gondounii´Schnee´) 

• Riegrova – 32x lípa (Tilia cordata ´Rancho´) 

• Pflegrova – 13x hloh (Crataegus monogyna ´Stricta´), 12x javor (Acer campestre ´Elsrijk´) 

• Lozíbky – 15x třešeň (Prunus serruilata ´Amanogawa´) 

• Jeneweinova – 15x stromkový šeřík (Syringa vulgaris ´Charles Joly´) 

• Rooseveltova – 11x javor (Acer campestre) 

• Úvoz – 13x jeřáb (Sorbus x thuringiaca) 

• Zemědělská – 10x dub (Quercus robur ´Fastigiata´) 

• Tučkova – 9x hloh (Crataegus x lavallei ´Carierei´) 

• Vančurova – 9x lípa (Tilia x euchlora) 



26 
 

Výsadby jiných investorů: 

• Mokrá Hora – Jehnice – 64 x třešeň (34x Prunus avium ´Plena´, 30x Prunus Umineko) 
 
 

   
ul. Riegrova a Hutařova – dosadby uličního stromořadí 
 

 
Ul. Hutařova – navrácení stromů do nelegálně zabraných ploch zeleně 



27 
 

 Nezbytnou součástí péče o uliční stromořadí je provádění pravidelných kontrol probíhajících 
staveb a dodržování ochrany dřevin na staveništi.  V roce 2020 pokračovala stavba VMO Žabovřeská, 
kde je stavbou dotčeno památné stromořadí lip na ulici Bráfově. Zde byl dozor ochrany stromořadí 
prováděn ve spolupráci s ekodozorem celé dopravní stavby. Dále byly kontroly prováděny např. na 
stavbách na Moravském náměstí, Londýnském náměstí, v ulicích Křížkovského, Viniční, Zábrdovické, 
Vančurově, Kosmákově, Taussigově, Charbulově a dalších. 

 

 provádění dozoru ochrany památného stromořadí na ul. Bráfově na stavbě VMO Žabovřeská 
 

Na ul. Štefánikově bylo v roce 2019 umístěno 8 senzorů do 8 zhutnělých, výsadbových 
čtverců za účelem monitorování teploty a vlhkosti půdy. Měření probíhalo po celý rok 2020, bez 
stahování dat. 

 
 

 V roce 2020 probíhala jednání týkající se kompletních rekonstrukcí ul. Štefánikovy, Vodovy, 
Krkoškovy, Lesnické, Útěchovské, Pod kaplí, Mendlova náměstí a dalších. 



28 
 

3.3      Květinové záhony a údržba výsadbových čtverců 
 
 

Výsadbové čtverce 
  
 Ke dni 31. 12. 2020 bylo evidováno 3679 ks výsadbových čtverců.  Péče o výsadbové čtverce 
zahrnovala odplevelování, údržbu keřů a rostlin, sekání trávy, udržování závlahových misek, úklid 
odpadků, dosypávání povrchových materiálů a vylepšování půdních vlastností doplněním 
organogenního sedimentu alginitu.  
 
 
 
Květinové záhony 
 

Stávající květinové záhony - údržba + dosadby m2 

Trvalkové záhony  1626 

Záhony letniček z přímých výsevů  583 

Záhony lučního charakteru s cibulovinami 1813 

plocha květinových záhonů celkem 4022 

   
Květinové záhony založené v rámci doplňkové činnosti, u kterých VZMB 
provádí údržbu  m2 

Trvalkové záhony v Brně Žabovřeskách, Komíně a Tuřanech 517 

   
Nové výsadby a dosadby trvalek    

Záhon před Domem umění - nová výsadba okrasných trav 760 ks  
Dobrovského  - výsadba trvalek do ploch s výsevem letniček 450 ks  
Dosadby kopretin do lučních ploch na Veletržní 1200 ks  
Osázení výsadbových čtverců se stromy šantou na Lerchově - 1100 ks  
   
Nově založené záhony v rámci doplňkové činnosti m2 

Brno - Komín - 3 trvalkové záhony 188 
Výsev louky na kruhovém objezdu v Černovicích 132 
Trvalkový záhon na Elišky Krásnohorské 25 
   
Cibuloviny - výsadby do záhonů, pod stromy ve stromořadích a v parcích 
 v hlavní i doplňkové činnosti  ks 

celkově vysázeno 73110 



29 
 

 
 

  
 

  
 



30 
 

3.4 Mobilní zeleň 
 

 V roce 2020 bylo osázeno a rozmístěno celkem 68 ks závěsných nádob v centru Brna, stejně 
jako v minulých letech na sloupy veřejného osvětlení na náměstí Svobody, v prostoru nástupiště před 
budovou Hlavního nádraží, na Malinovského náměstí před Mahenovým divadlem, na ulici Kounicově 
při MMB a v parku Tyršův sad. Na Moravském náměstí bylo osázeno 8 ks mobilních nádob s oleandry 
a letničkami. V rámci doplňkové činnosti jsme vysázeli, rozmístili a prováděli údržbu 81 ks 
dvouposchoďových mís na sloupech TSB, a.s.  
 V roce 2020 byl stejně jako v minulých letech při výsadbě použitý přípravek Hydrogel, který 
zadržuje v substrátu vodu a tím zlepšuje jeho vlastnosti. Rostliny mohou lépe využívat vláhu v letních 
měsících. Dochází ke zlepšení růstu kořenů a tím mohou rostliny lépe přijímat živiny a lépe a rychleji 
rostou. Použití tohoto přípravku se nám osvědčilo a počítáme s jeho využitím i v dalších letech.  
 

     
 

 



31 
 

3.5 Vodní prvky  
 

 Celkem VZMB pečuje o 26 vodních prvků. Jedná se o kašny, pítka i jiné typy vodních prvků 
(např. potok v Lužánkách, vodní schody v Denisových sadech apod.). Péče o tyto prvky umístěné 
v městském prostředí je velice náročná a technologie těchto prvků značně trpí opotřebováním i 
vandalismem. V sezóně je nutné o prvky pečovat denně (u některých novějších a citlivějších 
technologií i častěji). 
 U poloviny čerpadel všech vodních prvků byl proveden servis. Byla pravidelně kontrolována 
čistota a funkčnost všech prvků i jejich technologií. Průběžně byly odstraňovány závady. Kompletní 
obnovou prošla v roce 2020 technologie vodních schodů v parku Denisovy sady. Technologie vodního 
prvku byla již značně zastaralá. Bylo nutno provést kompletní obnovu elektroinstalace, řídícího prvku, 
čerpadel, filtrací, byla instalována nová regulační a měřící technika a došlo k propojení kašny 
s centrálním řídicím systémem. Cena opravy byla 1 mil Kč. Rozsáhlou opravou prošel i vodní prvek u 
Janáčkova divadla tzv. Flashwall. Bylo nutno zakoupit náhradní díly trysek, byla provedena úprava 
strojovny vodního prvku, aby došlo k zabránění znehodnocování citlivých technologií vlivem značné 
vlhkosti. Celková cena oprav byla 1.016.000,- Kč. Větší opravou prošla technologie kašny na 
Moravském náměstí ve výši 686.810 Kč a na Zelném trhu v hodnotě 260.000 Kč.  
 V parku Lužánky byla sezónně umístěna 3 mlžítka, která v tropických letních dnech 
ochlazovala kolemjdoucí. 
  
 VZMB postupně plánuje opravu všech zastaralých technologií vodních prvků ve své správě. 
Dojde k napojení vodních prvků na centrální sledovací a ovládací systém. Bude možno online sledovat 
dění ve strojovnách a zasáhnout v případě nepředvídaných událostí. Bude možno taktéž vzdálenou 
správou ovládat některé technologie vodních prvků. Tyto úpravy nám pomáhají minimalizovat 
náklady na personál, vodu i elektřinu. 
 
 
 
 

3.6 Akce v parcích 
 

 Vzhledem k situaci bylo omezeno pořádání sportovních a kulturních akcí. Přesto se 
podařilo zorganizovat 13 promenádních koncertů, ve zkrácené podobě proběhlo také Dětské 
léto v Lužánkách.  
 

  
Dětské léto v Lužánkách 



32 
 

 Na Špilberku se podařilo zrealizovat druhý díl venkovní výstavy „České zahradní umění 
renesance a krajinářská architektura v kontextu evropského vývoje“.  
 V party stanu v parku Lužánky zorganizovala VZmB třináct promenádních koncertů. Koncerty 
probíhaly od května do září. Na podiu se vystřídalo několik skupin různých žánrů, takže si z pestrého 
programu vybral každý, který do parku Lužánky přišel. 

 

 
koncert v Lužánkách 
 
 
 
 
3.7 Publikační a propagační činnost 

 

V rámci výkonu správy byla prováděna publikační a přednášková činnost: 

• člen Správní rady Společnosti pro zahradní a krajinářskou tvorbu 

• člen zkušební komise státních bakalářských zkoušek oboru Arboristika na Mendelově 
univerzitě v Brně 

• člen grantové komise Nadace Partnerství pro výsadbu stromů 

• člen Poradního sboru pro bezbariérové Brno 

• účast na Dnech pro Zemi, Dny Země, Dny otevřených zahrad 

• komentované procházky parky 

• přednášky – Počítáme s vodou  

• publikování v odborných časopisech (Zahrada – park – krajina) 



33 
 

DOPLŇKOVÁ ČINNOST 
 
V rámci doplňkové činnosti organizace provádí tyto práce: 

- Realizace zahrad a veřejné zeleně 

- Komplexní údržba ploch 

- Zakládání a regenerace trávníků 

- Výsadba a péče o stromy, keře, květinové záhony, mobilní zeleň 

- Zálivky 

- Zimní a letní údržby cest a chodníků 

- Inventarizace zeleně 

- Zemní práce 

- Řezy a asanace stromů 

- Drcení dřevní hmoty 

- Frézování pařezů 

- Provedení tahových zkoušek a diagnostiky kmene stromů přístrojovou metodou 

- Půdní injektáž stromů 

- Kmenová injektáž jírovců 

 Mimo péči o zeleň v hlavní činnosti, pro kterou byla VZmB zřízena, provádí organizace také 
doplňkovou činnost, která umožňuje lepší využití pracovních sil i mechanizace a dává možnost použít 
vzniklý zisk na péči o celoměstsky významnou zeleň v hlavní činnosti. Větší zakázky jsou obvykle 
získávány ve výběrových řízeních a jsou důkazem konkurenceschopnosti VZmB. Menší zakázky jsou 
získávány na základě dobrého jména  VZmB, kdy se občané či firmy na nás sami obracejí, popřípadě 
na základě propagačních materiálů. 
 
 

Významné zakázky v roce 2020 
 

( ceny jsou uvedené bez DPH ) 
 

• Obnova zeleně Čertova rokle – kácení stromů – 1 096 000 Kč 

• Obnova zeleně Čertova rokle – sadové úpravy, výsadba stromů, keřů, terénní úpravy včetně 
opatření pro zadržení vody v krajině – 2 043 000 Kč 

• Čertova rokle – lávka pro pěší – zahradnické úpravy v okolí nově vzniklé lávky – 553 000 Kč 

• Líšeňská rokle – dosadby – 1 013 225 Kč 

• Revitalizace horní zahrady v Brně – Černovicích (lesopark) – kácení stromů, keřů, terénní úpravy, 
obnova cestní sítě, výsadba stromů, keřů, trvalek, založení trávníku – 1 779 000 Kč 

• Revitalizace spodního sídliště v Brně Černovicích – kácení stromů, keřů, terénní úpravy, obnova 
cestní sítě, výsadba stromů, keřů, trvalek, založení trávníku – 2 808 000 Kč 

• Úpravy a dosadba vegetace na ulici Chládkova - kácení stromů, keřů, terénní úpravy, výsadba 
stromů, keřů, trvalek, založení trávníku – 2 263 000 Kč  

• Koleje MHD, Zelené plíce, Nové sady – položení travního koberce do kolejiště v úseku od ulice 
Husova po ulici Poříčí – 1 330 000 Kč  

• Tramvajová trať Plotní – položení travního koberce do kolejiště na ulici Plotní – 327 000 Kč 

• Přístrojové metody měření stability stromů 

• Půdní injektáže 

• Dendrologické posouzení stromů v ulicích Grohova, Vodova 

• Technické dozory – SH Pernštejn – Vrchnostenská okrasná zahrada, Biokoridor Dobrochov 
 
 



34 
 

 
Čerova rokle – kácení a výsadby 
 

 



35 
 

 
Úpravy vegetace ve vnitrobloku Chládkova 
 
 

  
Nové sady – pokládání travního koberce a výsadba cibulovin v prostoru tramvajového tělesa 

 
 

 
 
 
 



36 
 

5  POSKYTOVÁNÍ INFORMACÍ PODLE ZÁKONA Č.106/1999 Sb.,  
  O SVOBODNÉM PŘÍSTUPU K INFORMACÍM 

 
 

Počet písemných žádostí o informace podaných celkem :  0 
z toho: 
prostřednictvím České pošty 0 
prostřednictvím E-mailové pošty 0 
 
Počet písemných žádostí o informace vyřízených: 
- odkazem na zveřejněnou informaci 0 
- poskytnutím informace 0 
- rozhodnutím o odmítnutí žádosti 0 
- odložením žádosti 0 
- dosud v řízení 0 
 
Počet podaných odvolání proti rozhodnutí o odmítnutí žádosti o informace: 0 
 
Počet podaných návrhů na soudní přezkoumání zákonnosti vydaného rozhodnutí  
o odmítnutí žádosti o informace: 0 
z toho dosud v řízení 0 
 
Výčet poskytnutých výhradních licenci 0 
 
Počet podaných stížností podle § 16a 0 
 
Další informace vztahující se k uplatňování zákona č. 106/1999 Sb. --- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



37 
 

6  PŘÍLOHY 
 
 Příloha č. 1:  VZmB – provedené výsadby, kácení, řezy 2020 
 Příloha č. 2:  Parky – provedené kácení, řezy, ošetření 2020 
 Příloha č. 3:  Parky – provedené výsadby 2020 
 Příloha č. 4:  Stromořadí – provedené kácení, řezy, ošetření 2020 
 Příloha č. 5:  Stromořadí – provedené výsadby 2020 
 Příloha č. 6:  Stromořadí – provedené práce 1996 – 2020 
 Příloha č. 7:  Stromořadí – provedené práce 1996 – 2020 (graf) 
 Příloha č. 8:  Stromořadí – přehled vysazovaných taxonů stromů 1996-2020 (graf) 
 Příloha č. 9:  Stromořadí – přehled vysazovaných taxonů stromů 1996-2020 (tabulka) 



 

 
 

 

Příloha č. 1 
 
VZmB - provedené výsadby, kácení a řezy 2020 

 

typ zeleně 

VÝSADBY KÁCENÍ ŘEZY 

VZmB VYSAZENO JINÝM 
SUBJEKTEM z jiných 
zdrojů na plochách a 
ve stromořadí VZmB 

  

BEŽNÉ 
VÝSADBY 

hlavní 
činnost 

OSTATNÍ 
VÝSADBY 
doplňková 

činnost 

parky 171 1  -  172 736* 192 

stromořadí 314 91 64 469 388 2683 

CELKEM 577 64 641 1124 2875 
       

 * většinový podíl představuje kácení ve Wilsonově lese, kde došlo k masivnímu odumření  stromů - 
jehličnanů (smrky, modříny, částečně borovice) i listnatých dřevin (jasany, javory). Výsadba bude 
realizována v etapách, hlavním způsobem obnovy však bude pozitivní výběr náletů, které se zde přirozeně 
rozšiřují a mají zde větší perspektivu než vysazené dřeviny. 

 
 

 



 

 
 

Příloha č. 2 
 
Parky – provedené kácení, řezy, ošetření 2020 
 
PARKY - KÁCENÍ 2020 
park lokalita ks taxon (rod - česky) specifikace 

Lužánky   5 javor havarijní kácení (torza) 

1 akát havarijní kácení 

1 lípa havarijní kácení (torzo) 

  7     

Špilberk Gorazdova 1 habr proschlý, hniloba ve kmeni 

Malý Špilberk 8 javor suché 

Severní svah 4 javor suché 

Husova 2 jírovec hniloba na bázi kmene 

Kočárková 3 javor suché 

Kočárková 1 akát suchý 

  19     

Koliště I + Janáček   1 javor   

4 javor   

1 smrk   

  6     

Wilsonův les Tichého 2 jerlín rozlomené 

Zeleného za garážemi 1 akát stížnost, prorůstá do garáže 

porosty 700 směs suché, napadené 

  703     

Stará Ponávka Jeneweinova 18 1 moruše   

  1     

CELKEM 736     
 

PARKY - VÝCHOVNÉ ŘEZY 2020 
park lokalita ks taxon (rod - česky) specifikace 

Špilberk Husova 3 buk   

Gorazdova 7 jírovec   

Pellicova 1 jeřáb   

Údolní 2 platan   

Údolní 3 třešeň   

2 lípa   

  18     

Koliště I + Janáček   21 javor   

  21     

CELKEM 39     
 

PARKY - ZDRAVOTNÍ A BEZPEČNOSTNÍ ŘEZY 2020 
park lokalita ks taxon (rod - česky) specifikace 

Špilberk Husova 1 akát   

Husova 12 javor   

Husova 8 jírovec   

Gorazdova 4 jasan   

Gorazdova 1 akát   

6 jírovec   

Pellicova 8 lípa   

  40     

CELKEM 40     



 
 

 

PARKY - REDUKČNÍ ŘEZY 2020 
park lokalita ks taxon (rod - česky) specifikace 

Koliště   1 javor obvodová redukce 

1 jerlín obvodová redukce 

2 pavlovnie lokální redukce 

1 javor lokální redukce 

2 lípa lokální redukce 

  7     

Špilberk Pellicova 2 lípa obvodová redukce 

Gorazdova 2 jasan obvodová redukce 

Gorazdova 7 jasan lokální redukce 

Husova 12 javor obvodová redukce 

Husova 3 jírovec lokální redukce 

Gorazdova 7 jírovec lokální redukce 

Pellicova 6 javor lokální redukce 

Pellicova 2 slivoň lokální redukce 

Sev. svah 2 jerlín lokální redukce 

Husova 2 akát lokální redukce 

Husova 3 buk lokální redukce 

Údolní 2 třešeň lokální redukce 

  50     

Wilsonův les kolem cest 45 směs redukce suchých částí 

M. Steyskalové 10 javor, jasan od VO 

  55     

Stará Ponávka Jeneweinova 12-14 1 slivoň redukce poloviny stromu nad 
zahradou 

  1     

CELKEM 113     
 

PARKY - PŘÍSTROJOVÁ MĚŘENÍ 2020 
park lokalita ks taxon (rod - česky) specifikace 

Lužánky   1 dub tahové zkoušky 

1 ořešák černý tahové zkoušky 

4 javor tahové zkoušky 

1 akát tahové zkoušky 

  7     

Denisovy sady   2 javor tahové zkoušky 

1 buk tahové zkoušky 

  3     

Špilberk Husova 6 javor tahové zkoušky 

Husova 1 akát tahové zkoušky 

Pellicova 1 ořešák tahové zkoušky 

  8     

Koliště I + Janáček   1 topol tahové zkoušky 

  1     

CELKEM 19     

 



 

 
 

Příloha č. 3 
 
Parky – provedené výsadby 2020 

 

PARKY VÝSADBY 2020 
PARKY - stromy 

park lokalita HČ DČ taxon (latinsky) 

Lužánky podél dlážděné cesty 2   Prunus avium ´Plena´ 

2   Prunus subhirtella ´Pendula´ 

2   Prunus yedoensis 

plocha mezi ul. Lužánecká a 
SVČ 

3   Acer platanoides ´Cleveland´ 

4   Acer platanoides     

1   Acer pseudoplatanus ´Atropurpureum´ 

1   Gymnocladus dioicus 

2   Populus x canescens 

1   Quercus rubra 

1   Robinia pseudoacacia 

4   Tilia platyphyllos 

1   Platanus hispanica 

1   Gingko biloba 

1   Acer campestre 

2   Quercus robur 

1   Sophora japonica 

2   Tilia tomentosa ´Brabant´ 

u dětského hřiště 3   Acer campestre 

1   Tilia platyphyllos 

1   Fagus sylvatica ´Atropurpurea´ 

podél Drobného 2   Carpinus betulus 

podél Drobného 1   Tilia platyphyllos 

1   Sophora japonica 

1   Fraxinus excelsior 

u Ponavy 1   Pinus strobus 

  42 0   

Špilberk Údolní 2   Prunus avium 

Pellicova 1   Malus torino Sargentii  

2   Sorbus torminalis 

1   Prunus avium Plena 

1   Gleditsia triacanthos  

Údolní 4   Carpinus betulus 

Husova 2   Acer campestre Elsrijk  

1   Cercidiphyllum japonicum  

1   Tilia cordata 

1   Acer platanoides 

1   Prunus padus 

1   Robinia sp. 

1   Koelreuteria paniculata 

1   Sophora japonica 

Zahrada pod Hradbami 1   Hybiscus syriacus Fiore viol 

Gorazdova 1   Quercus robur 

1   Aesculus carnea Briotii  

2   Prunus avium 

Sev. svah 1   Quercus robur 

1   Prunus padus 

Kočárková 2   Carpinus betulus 



 
 

U hradu  2   Tilia platyhyllos 

4   Celtis occidentalis 

4   Tilia platyhyllos 

1   Corylus colurna 

1   Acer platanoides 

Nad správou  6   Acer campestre Elsrijk  

Skalní jezero 2   Sophora japonica 

1   Prunus cerasifera nigra 

  50 0   

Denisovy sady   3   Acer campestre 

2   Platanus acerifolia 

3   Acer platanoides 

3   Carpinus betulus 

2   Prunus avium ´Plena ´ 

1   Liriodendron tulipifera 

  14 0   

Kapucínské terasy   1   Tilia tomentosa ´Brabant´ 

  1 0   

Tyršův sad   1   Castanea sativa 

1   Sorbus torminalis 

1   Magnolia soulangeana 

  3 0   

Koliště + Janáčkovo 
divadlo + Koliště III 

  1   Prunus subhirtela ´Pendula´ 

  1   Lyriodendron tulipifera 

  4   Acer campestre 

  1   Carpinus betulus 

  1   Fagus sylvatica 

  1   Sophora japonica 

  1   Quercus rubra 

  10 0   

Wilsonův les nad Šmejkalovou 27   Acer pseudoplatanus 

Havlíčkova - sjezdovka 21   Acer pseudoplatanus 

sjezdovka   1 Tilia cordata - objednávka 

nad Jana Nečase 1   Quercus robur 

2   Prunus avium ´Plena´ 

  51 1   

PARKY  - stromy   171 1   
     

PARKY - keře 
park lokalita HČ DČ taxon 

Špilberk   200   Syringa vulgaris 

30   Deutzia scabra 'Plena'  

36   Ribes alpinum 

20   Taxus bacata 

PARKY  - keře    286 0   

 

 
 
 
 
 
 



 
 

Příloha č. 4 
 
Stromořadí – provedené kácení, řezy, ošetření 2020 
 

STROMOŘADÍ - KÁCENÍ 2020 
MČ ulice ks taxon (rod-česky) specifikace 

Bohunice Lány 2 ořešák výrazně proschlý 

  2     

Brno - jih Dufkovo nábřeží 1 jerlín proschlý s defekty 

Kšírova 1 topol suchý 

Lomená 2 jabloň výrazně proschlé 

Pompova 2 višeň suché 

  6     

Brno - sever Antala Staška 1 lípa bezpečnostní 

Antala Staška 2 ľípa bezpečnostní 

Babičkova 1 ořech suchá 

Demlova 1 hrušeň suchá 

Durďákova 1 třešeň suchá 

Hoblíkova 4 štědřenec suchá 

Kaloudova 1 hloh bezpečnostní 

Kobylí 7 aronie suchá 

Lesnická 4 lípa suchá 

Lesnická 1 jabloň suchá 

Lesnická 1 lípa suchá 

Loučná 1 třešeň bezpečnostní 

Lozíbky 1 bříza bezpečnostní 

Marie Majerové 4 javor suchá 

Mokrohorská 11 1 třešeň bezpečnostní 

Mokrohorská 7, 22 2 třešeň suchá 

Mokrohorská 7, 22 1 ořešák bezpečnostní 

Musilova 2 třešeň suchá 

Musilova 2 třešeň suchá 

Pod kaplí 3 třešeň suchá 

Pod kaplí 17 1 slivoň suchá 

Pod kaplí 27 1 slivoň bezpečnostní 

Pod Kaplí 28 1 třešeň bezpečnostní 

Přadlácká 1 javor suchá 

Rotalova 1 akát suchá 

Soběšická  1 javor suchá 

Tkalcovská 2 javor  suchá 

Tkalcovská 3 javor bezpečnostní 

Trtílkova 1 lípa suchá 

Trtílkova 1 lípa bezpečnostní 

Volejníkova 1 šeřík bezpečnostní 

Zeiberlichova 1 třešeň suchá 

Zeiberlichova 2 akát bezpečnostní 

Zeiberlichova 15 1 ořešák suchá 

Zemědělská 1 topol bezpečnostní 

Zemědělská 1 muchovník suchá 

  61     

Brno-střed Anenská 4 1 třešeň suchý 

Bauerova 3 javor suchý 

Bauerova u hasičů 2 javor suchý 

Bayerova 2,8, 14a 3 lípa vzrostlá 



 
 

Botanická 3 višeň suchý 

Botanická 7, 66 2 lípa suchý 

Bří Čapků 2 hloh suchý 

Františky Stránecké 9 1 slivoň dospělý 

Gallašova 4 lípa suchý 

Grohova 35 1 jasan větší - zelený, s defekty 

Grohova 56a 1 třešeň suchý 

Hlinky 4 jírovec suchý 

Hlinky 1 javor suchý 

Hlinky 4 jírovec suchý 

Hlinky 1 třešeň suchý 

Jana Uhra 7,  15-17 2 hloh havarijní, suchý 

Jaselská 1, proti 17 2 třešeň suchý 

Joštova 4 jilm suchý 

Kamenomlýnská 1 třešeň suchý 

Kolískova proti č. 9 1 pajasan velký - CEDULE 

Komenského nám. 1 akát suchý 

Körnerova 1 třešeň zlomený 

Kudelova 1 třešeň suchý 

Leitnerova 32 1 třešeň suchý 

Lerchova 9 1 bříza suchý 

Lerchova u Kampelíkovy 1 třešeň Rozhledový úhel křižovatky 

Lipová 2 lípa suchý 

Lipová 1 višeň dospělá 

Lipová 1 javor suchý 

Marešova 1 višeň velký 

Moravské náměstí 1 javor velký 

Neumannova 3 líska 1x dospělá, 2x mladá 

Opavská 1 lípa suchý 

Opavská 1 jasan suchý 

Orlí 16 1 akát zlomený 

Poříčí 2 lípa velký 

Renneská 1a (Bkom) 3 višeň suchý 

Renneská 27 1 habr mladší 

Rooseveltova 2 javor střední 

Rudišova 3 javor s defekty, téměř bez obrostu 

Sedlákova 2 třešeň suchý 

Smetanova 5 jeřáb suchý 

třída Kpt. Jaroše 45 1 třešeň suchý 

Tučkova 20, 24a 2 jeřáb mladý, suchý 

Úvoz 2 jeřáb suchý 

Vídeňská  2 třešeň suchý 

Vinohrady 1 ořešák suchý 

Vinohrady 2 jasan suchý 

Výstavní 1 líska suchý 

Zahradníkova 1 lípa havarijní 

  91     

Bystrc Chvalovka 2 hrušeň suché 

  2     

Černovice Bolzanova 1 třešeň téměř suchá 

Cornovova 1 javor  suchý 

Elišky Krásnohorské 1 jasan suchý 

Húskova 2 lípa stavba, rekonstr. křižovatky 

Charbulova 5 javor  stavba, rekonstr. křižovatky 

Charbulova 3 javor  suchý 



 
 

Charbulova 1 javor  téměř suchý 

Charbulova 1 osika zdravotní, bezp. důvody 

Stinná 1 lípa zdravotní, bezp. důvody 

Stinná 1 lípa suchá po výsadbě 

Štolcova 1 javor  suchý 

  18     

Chrlice V Rejích 1 jírovec bezpečnostní 

V Rejích 1 jasan bezpečnostní 

  2     

Kr. Pole Botanická 51 1 lípa rozlomení stromu po vichřici, 
havarijní kácení 

Bulharská u ZŠ 2 muchovník suché 

Hradecká 1 platan suchý 

Jungmannova 13 1 dřín suchý 

Purkyňova  1 platan suchý 

Purkyňova  1 javor rozlomení stromu po vichřici, 
havarijní kácení 

Sportovní 3 javor suché 

Srbská 1a 1 třešeň suchá 

Srbská 21 1 třešeň suchá 

Staňkova 18 1 lípa suchá 

Sv. Čecha 44 1 magnolie suchá 

Sv. Čecha 60 1 štědřenec suchý 

Tábor 2 dub suchý 

Těšínská   3 hrušeň suché, vývrat, havarijní kácení 

Těšínská 2 1 hrušeň suchá 

Tyršova 6 javory suché 

Vodova 5 1 lípa suchá 

  28     

Líšeň Herbenova 2 ibišek zdravotní, bezp. důvody 

Klajdovská 1 hrušeň zdravotní, bezp. důvody 

Podolská 1 javor  zdravotní, bezp. důvody 

  4     

Maloměřice, 
Obřany 

Fryčajova 2 bříza suché 

Hlaváčova 1 třešeň suchá 

Selská 3 jeřáb suchý 

  6     

Slatina Pomezní 2 lípa suché 

Tuřanka 14 javor suché 

Tilhonova 1 lípa výrazně proschlý 

  17     

Tuřany Brněnské Ivanovice 2 1x javor, 1x jasan suchá 

Hanácká 1 jasan suchá 

Kaštanová 1 jasan bezpečnostní 

Kaštanová 2 jírovec bezpečnostní 

Roviny 3 topol suchá 

Tuřanské nám. 4 lípa suchá 

  13     

Žabovřesky Blatného 14 1 hloh vzrostlý, zelený, s dutinou 

Blatného 46 1 smrk téměř suchý 

Bráfova 4 višeň křovitá téměř suchý 

Jana Nečase 10 1 javor opatrně odstřihnout popínavku, na 
plotě nechat 

Královopolská 4 višeň téměř suchý 

Puškinova 7 1 višeň téměř suchý 

Zborovská 9 2 višeň téměř suchá 



 
 

Zeleného 67 1 bříza suchá, velká 

  15     

Židenice Čejkova 62 1 jeřáb zcela suchý 

Čelakovského  30      1 hloh proschlý, přestárlý, dutiny 

Čelakovského  č. 17      1 hloh silný náklon u vjezdu 

Čelakovského č. 13    1 hloh přestárlý, proschlý, dutiny 

Čelakovského naproti domu č. 
29     

1 hloh rozlomený v koruně, havarijní 

Došlíkova 38 1 třešeň klanolístka, zcela suchý 

Filipínského 45 1 habr suchý 

Filipínského naproti domu č. 55 1 lípa  dospělý, houby (troudnatec), četné 
výletové otvory   

Gebauerova 6 1 brslen suchý 

Hrozňatova 33     1 javor suchý 

Jamborova 51 1 lípa  ulomený ve kmeni 

Jílkova 126 1 hloh suchý 

Jílkova 126  1 hloh mladý s kotvením, suchý 

Jílkova 157 1 hloh poškozený kmen 

Jílkova 185 1 hloh má u báze dutinu a sypou se z toho 
drtinky, silná hniloba kmene, 
přerostlá koruna po redukci, 
naprosto nestabilní 

Jílkova 195 1 hloh náklon, dutina rozsáhlá 

Jílkova 74 a 76 2 hloh suchý 

Jílkova 99 1 hloh přestárlý, dutina u báze 

Kamenáčky 6a   1 hloh přestárlý, suché větve, dutina, 
hniloba 

Krásného 20 1 třešeň zcela suchý 

Krokova 2  1 lípa  suchý 

Krokova 70-38 1 javor  zcela suchý 

Líšeňská 12      1 lípa  neperspektivní 

Mikšíčkova 47 1 třešeň mladý (1 strom s kotvením), suchý 

Myslbekova 16 1 vrba (občanská 
výsadba) 

suché 

Myslbekova 19 1 hrušeň suché 

Myslbekova 21   1 hrušeň suchý 

Myslbekova 30 1 třešeň suchý 

Myslbekova 31 1 hrušeň suché 

Myslbekova 34 1 hrušeň suché 

Myslbekova 39 1 hrušeň suché 

Myslbekova 7  1 hrušeň suché 

Myslbekova 9 2 hrušeň suchý 

Nezamyslova 20 1 lípa havarijní  

Nezamyslova 27 (před 
hřbitovem) 

1 lípa  proschlý 

Nopova 15 1 lípa  zcela suchý 

Nopova 35 1 lípa  silně proschlý 

Nopova 84 1 třešeň zcela suchý 

Otakara Ševčíka 50  1 ořešák silně proschlý 

Otakara Ševčíka 56 4 javory téměř suché, 1 zcela suchý s 
odlupující se borkou 

Pastrnkova 1  1 líska zlomený ve kmeni 

Pastrnkova 15 1 topol houby 

Pastrnkova 23 1 topol dospělý, četné plodnice hub 

Pechova 49 1 javor suchý 

Rokycanova 31  1 akát poškození, přestárlý 

Rokycanova 39 1 akát dutina od báze až do koruny 



 
 

Rokycanova 57 1 akát proschlý, trouchnivý 

Rokycanova 75 1 akát zcela suchý 

Rokytova naproti domu č. 26 1 jírovec tahové zkoušky - nízká stabilita 

Skopalíkova 21 1 lípa  suchý 

Skopalíkova 29 1 lípa  suchý 

Skorkovského 136 1 třešeň silně proschlý 

Skorkovského 79  1 třešeň silně proschlý 

Skorkovského 95 1 jasan nálet v nádobě, dvoják 

Slevačská 29 1 hloh mladý, suchý 

Slevačská 54 1 hloh havarijní, rozlomený 

Stejskalova 8 1 ibišek suchý 

Šámalova 101 1 lípa havarijní, nestabilní 

Šámalova 11 1 třešeň mladý, suchý 

Šámalova 43 1 jasan mladý, suchý 

Škroupova  4    1 akát starý, silně proschlý 

Škroupova 16 2 třešně suché 

Škroupova 2a, 10     2 akát přestárlý 

Škroupova 32  1 třešeň hrozí vylomení větví 

Škroupova 52, 56 2 třešeň suchý 

Vančurova 51 1 lípa  dospívající, suchý 

Vančurova 66/68 1 lípa  dospívající, suchý 

Vaníčkova 11 1 javor silně proschlý 

Vaníčkova 32 1 javor suchý 

Vaškova 14 1 jasan silně proschlý 

Vaškova 16 2 hrušeň dospělý, neperspektivní, nevhodný 
řez obyvatelem 

Veleckého 18 1 lípa  mladý s kotvením, suchý 

Viniční 115 1 hloh přestárlý, proschlý, hniloba kmene 

Viniční 133 1 hloh naprasklý v nasazení koruny, 
přestárlý 

Viniční 198 1 hloh rozsáhlá hniloba kmene, přestárlý, 
proschlý 

Viniční 203b 1 hloh velká prasklina v nasazení koruny, 
přestárlý 

Viniční 54 1 třešeň silně proschlý 

Viniční 70 1 třešeň silně proschlý 

Viniční 78 2 hloh přestárlý, proschlý, hniloba kmene 

Vojanova 15      1 třešeň silně proschlý 

Vojanova 5, 10, 12    3 třešeň mladé, zcela suchý 

    93     

Slatina Pomezní 2 lípa suché 

Tuřanka 14 javor suché 

Tilhonova 1 lípa výrazně proschlý 

  17     

Tuřany Brněnské Ivanovice 2 1x javor, 1x jasan suchá 

Hanácká 1 jasan suchá 

Kaštanová 1 jasan bezpečnostní 

Kaštanová 2 jírovec bezpečnostní 

Roviny 3 topol suchá 

Tuřanské nám. 4 lípa suchá 

  13     

CELKEM 388     

 



 

 
 

STROMOŘADÍ - PAŘEZY 2020 
MČ ulice ks taxon (rod-česky) specifikace 

Brno-střed Bayerova (Burešova-kotlářská) 3 lípa 70 cm 

Benešova u MMB 1 akát 120 cm 

Hlinky u konzulátu 1 lípa 90 cm 

Jezuitská 2 javor   

Jezuitská u Zeman. Kavárny 1 javor pod terén - překážka 

Kpt. Jaroše 2 lípa   

Křížkovského u hotelu Inn 1 jerlín 70 cm - pro výsadbu 

Masarykova 1 akát 50 cm 

Moravské nám .- Rooseveltova 1 javor 70 cm 

Příční 4 akát pod terén - překážka 

Rooseveltova 10 javor   

Sokolská u průmyslovky 2 akát 30 cm 

Šujanovo náměstí 1 javor   

  30     

Židenice Hrozňatova naproti domu 3 1 lípa pařez cca 40cm 

Jílkova 185 1 hloh pařez cca 40cm  

Jílkova 195 1 hloh pařez cca 40cm 

Líšeňská 2  1 lípa pařez cca 40cm 

Nezamyslova 20 (18) 1 lípa pařez cca 30cm 

Nopova 84 1 třešeň pařez 30cm 

Pastrnkova 15 1 topol odhad cca 70-100cm 

Rokycanova 31 1 akát pařez cca 40-50cm 

Skorkovského 76 1 třešeň pařez 20-30cm 

Skorkovského 78 1 třešeň pařez 20-30cm 

Slevačská 54 1 hloh pařez 20-30cm 

Šámalova 101 1 lípa pařez 20-30cm 

Šámalova 13 1 třešeň větší pařez cca 30 cm 

Šámalova 43 1 jasan malý pařez průměr. cca 10-20cm 

Šámalova 85 1 lípa velký pařez průměr cca 30-40 cm 

Viniční 203a 1 hloh pařez 20-30cm 

  16     

CELKEM 46     

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

STROMOŘADÍ - ZDRAVOTNÍ A BEZPEČNOSTNÍ ŘEZY 2020 
MČ ulice ks taxon (rod-česky) specifikace 

Brno - jih Dufkovo nábřeží  12 jerlín bezpečnostní řez a zdravotní řez 

  12     

Brno - sever Černopolní x Trávníky 3 jasan   

Helfertova 40 jasan   

Podlipná 1 lípa   

  44     

Brno-střed Bašty 8 jerlín odlehčení přetížených větví 

Bayerova 1 lípa výrazně proschlé 

Botanická  7 lípa výrazně proschlé 

Botanická  10 třešeň redukce suchých částí korun 

Drobného 44 1 bříza zalomená větev, suché větve 

Dřevařská 8 1 javor   

Gorkého 12 1 jasan od domu, prořez 

Hlinky 1 lípa, jírovec   

Hrnčířská u MZK 1 lípa  redukce na živé větve 

Kotlářská 3 hloh suché větve  

Křídlovická 5 akát zdravotní řez 

Lerchova 3 bříza suché větve kosterní 

Pisárecká 1 lípa velké suché větve v koruně 

Renneská 42 1 lípa od domu, prořez 

Sokolská 12 lípa zdravotní řez, podchodná 

Sušilova 9 + další 8 líska proschlé 

třída kpt. Jaroše 43 1 lípa u č. 43 - akutní, proschlá 

Údolní u nám. Míru 1 lípa redukce suchých kosterních větví 

Ypsilantiho 2 akát zaschlé výhony  

Zahradníkova-horní, u č. 15 2x 6 lípa suché větev 

  74     

Bystrc Nám. 28. dubna 6 lípa bezpečnostní řez 

Přístavní 4 ořešák bezpečnostní řez 

  10     

Černovice Charbulova 1 moruše bezpečnostní řez 

  1     

Kohoutovice Prokofjevova 1 vrba bezpečnostní řez a dynamické 
vazby 

  1     

Kr. Pole Dělostřelecká 3 jírovec bezpečnostní řez, lokální redukce 

Máchova 1, 3, 2, 4, 12 8 jasan zdravotní řez, lokální redukce  

Purkyňova 101 1 lípa bezpečnostní řez 

Staňkova (naproti OSC) 1 lípa bezpečnostní řez 

Staňkova 16a, 16b 2 lípa zdravotní řez, lokální redukce  

Vodova 20 1 lípa bezpečnostní řez 

Vodova x Berkova 4 2x lípa, jírovec, javor zdravotní řez   

  20     

Líšeň Podolská 3 javor bezpečnostní řez 

  3     

Maloměřice a 
Obřany 

Hamry 3 šeřík suché větve 

  3     

Řečkovice Filkukova 2 šeřík ořez suchých větví 

  2     

Slatina Tilhonova 8 lípa bezpečnostní řez 

  8     

Starý Lískovec Máchalova 6 lípa bezpečnostní a zdravotní řez 

  6     



 
 

Žabovřesky Puškinova 1c, 19 4 višeň proschlé 

Šmejkalova 74 1 bříza suchý terminál 

  5     

Židenice Karáskovo nám. 4 javor   

Krokova 2 lípa   

Nezamysl 23, 25 4 lípa   

Skorkovského 77 1 třešeň   

  11     

CELKEM 200     

 
 
 

STROMOŘADÍ - ČÍPKOVÉ ŘEZY 2020 
MČ ulice ks taxon (rod-česky) specifikace 

Brno-sever Svitavské nábřeží 23 jerlín   

  23     

Brno-střed Jiráskova 40 javor   

Rudišova 15 javor   

Sobotkova 16 javor   

Všetičkova 3 javor   

  74     

Kr. Pole Domažlická 4 lípa   

Kollárova  1 lípa   

Košinova 6 akát   

Mojmírovo náměstí 6 javor   

Myslínova  10 lípa   

Poděbradova 2 javor   

Riegrova 35 lípa   

Tererova 3 javor   

  67     

Maloměřice a 
Obřany 

Baarovo nábřeží 15 lípa   

  15     

Tuřany Dvorecká 40 lípa   

Ernsta Macha 3 moruše   

Jahodová tuřany 7 lípa   

  50     

Žabovřesky Jana Nečase 17 1 javor   

Šmejkalova 7 2 javor   

  3     

Židenice Filipínského 68, 66, 58, 52, 50, 
48a, 46, 38, 34, 28, 24, 22, 18, 
8a, 8, 6, 1-11,  

33 lípa, vrba 

  

Gebauerova 22 1 lípa   

Myslbekova 1 vrba    

Nezamyslova 20-2 20 lípa   

Rokycanova7, 5, 67, 39, 29, 19, 
17,9 9 lípa 

  

Slevačská 36-2 18 lípa   

Veleckého  1, 2, 4, 8, 30,28, 16 8 lípa   

  90     

CELKEM 322     

 
 
 



 
 

STROMOŘADÍ - REDUKČNÍ ŘEZY 2020 
MČ ulice          ks taxon (rod-česky) specifikace 

Brno - jih Komárovská 2 jasan podjezdná, podchodná 

Jezerní 1 lípa podjezdná, podchodná 

Staré náměstí 4 lípa podjezdná, podchodná 

Jeneweinova 11 tamaryšek podjezdná, podchodná 

Pompova 14 třešeň podjezdná, podchodná 

  32     

Brno - sever Antala Staška 7 lípy podjezdná, podchodná 

Cacovická 36 třešně od fasády 

dohnalova  13 švestky, třešně   

Hoblíkova u x Jugoslávská x 
Lesnická 

4 jasan, jírovec   

Lužova 1 javor   

Lužova  1 javor   

Musilova 20 třešně podjezdná, podchodná 

Pod kaplí 20 směs   

Pospíšilova  3 akát   

Soběslavova 5 ořešák, třešeň   

Tišnovská 22 javor podjezdná, podchodná 

Trávníky 4 jasan podjezdná, podchodná 

Zeiberlichova x Melatín 1 lípa   

Zemědělská 4 topol   

Zemědělská 1 topol   

  142     

Brno-střed Bartošova 1 javor od značky 

Bauerova 1 lípa posun sloupu VO - redukce stranová 

Benešova 2 pajasan pro DPmB 

Čápkova - dolní 25 třešeň od domů, prořez č. 5 - stížnost 

Čápkova 4 1 třešeň podnož vyříznout z korunky 

Dřevařská 10 javor globozní podjezdná, u č. 33- rezidentní 
parkování-kamery 

Gorkého (bří Čapků-Úvoz) 15 jasan, hloh průjezd SAKO, č. 60 RB - proschlý 

Gorkého 12 1 jasan od domu, prořez 

Jana Uhra 40 hloh pro průjezd vozů SAKO 

Jiráskova 50 javor od domu 

Jošova 2 platan pro DPmB 

Konečného náměstí 1 platan od drátů DPmB 

Kotlářská 20 hloh podjezdná 

Kotlářská u bot. Zahrady 4 javor od drátů DPmB 

kpt. Jaroše 100 lípa druhá vlna výmladků, podchodná 

Křídlovická 70 10 jasan prořez 

Křížkovského 2 jerlín podjezd pro autobusy 

Mezírka 8 1 slivoň redukce, aby neplodila 

Moravské náměstí 4 lípa stavba - kanál, SKANSKA 

Moravské náměstí 5 lípa stavba - kanál, SKANSKA 

Nové sady 8 platan pro DPmB 

Renneská 1 1 javor   

Rudišova 25 javor, třešeň hlavně javory - podchodná, 
symetrizace korunky, proředění větví 

Rybkova x Žižkova 2 třešeň 1x redukce roubu, 1x výmladky 

Slovákova x Kounicova 1 jinan únor - před zahájením stavby 

Sobotkova 20 javor výmladky - po čípkovém řezu 

Sokolská 12 lípa podchodná + výchova - starší 

Sušilova 3 líska 2x bazální výmladky, 1x od značky  



 
 

Štefánikova-střed 12 lípa podjezdná nad parkovištěm 

třída kpt. Jaroše 25 1 třešeň od sloupu VO 

Veveří 42 1 javor vylomená větve visí ze stromu 

Vinohrady 24 1 javor od sloupu VO 

Zderadova 1 lípa od značky 

Žerotínovo nám. 3 slivoň stavba - kanál, SKANSKA 

  386     

Bystrc Nám. 28. dubna 13 třešeň podjezdná, podchodná 

  13     

Černovice Elišky Krásnohorské 1 šeřík kvůli značce 

Elišky Krásnohorské 2 jasan od fasády 

Charbulova 5 javor obvodová redukce, od fasády 

Jiránkova 1 jasan od fasády 

Turgeněvova 8 lípa podjezdná výška 

Turgeněvova 1 jasan podjezdná výška 

Šestákova 6 slivoně snížení korun- vedeníE.ON 

  24     

Komín Branka 2 javor podjezdná, podchodná 

Branka 6 třešeň podjezdná, podchodná 

  8     

Kr. Pole Botanická 21 lípa podchodná a podjezdná výška 

Boženy Němcové 30 1 třešeň od fasády, podchodná výška 

Bulharská 95, 97 2 třešeň od fasády, podchodná výška, 
podnože 

Dalimilova 1 třešeň obvodová  a lokální redukce 

Dělostřelecká x Staňkova 1 jírovec obvodová redukce 

Chodská 44 jasan podchodná a podjezdná výška 

Jungmannova 26 dřín od fasády, podchodná výška 

Mojmírovo nám. 27 x Kollárova 1 lípa od fasády, podchodná výška 

Palackého tř. 123 1 javor lokální redukce směrem k překážce 

Sv. Čecha (úsek Charvatská - 
palackého tř.) 

31 třešeň od fasády, podchodná výška, 
podnože 

Sv. Čecha (úsek Ruská - 
Purkyňova) 

38 habr tvarovací řez 

Sv. Čecha 9 - 13 2 akát od fasády, podchodná výška 

Šelepova  1 jírovec redukce části koruny napadené 
dřevokaznou houbou 

Tylova 9 třešeň od fasády, podchodná výška, 
podnože 

Vodova (pod koupalištěm) 8 javor stabilizace sekundární koruny 

  187     

Líšeň Fučíkova 1 hrušeň celková redukce kvůli stížnosti  

Klicperova 1 třešeň od fasády 

Scheinerova 57 slivoň od fasády 

Trnkova x Hřbitovní 1 lípa od fasády, od střechy 

  60     

Maloměřice a 
Obřany 

Vrbí 15 lípa podjezd, suché 

  15     

Řečkovice Banskobystrická 45 javor od fasády, podchodná výška 

Brigádnická 2 javor podjezd 

Dlouhé hony 3 třešeň podchod, podjezd 

Jandáskova 1 jabloň celková redukce kvůli plodům 

Jehnická 1 ořešák podjezd 

Sibiřská 27 třešeň podjezd, podchod 

Žilkova 2 hrušeň suché, zlomené kosterní větve 

  81     



 
 

Slatina V nové čtvrti 6 javor podjezdná, podchodná 

V nové čtvrti 1 lípa podjezdná, podchodná 

  7     

Starý Lískovec Máchalova 3 lípa obvodová redukce 

  3     

Tuřany Hanácká 5 jírovec   

Myslivecká 1 lípa   

Podlipná 3 lípa   

Revoluční 13 lípa   

Tuřanská 3 lípa   

Tuřanské nám. 28 jírovec   

V Aleji 6 ibišek   

  59     

Žabovřesky Bráfova 20 lípa bazální-koordinace se stavbou VMO 

Klímova 15 hloh SAKO-podjezdná výška 

Luční 6 katalpa podchodná, podjezdná, značka 

Luční 1, 3c 5 katalpa podjezdná + od značky 

Maničky 15 lípa podchodná, podjezdná, výmladky 

Maničky 7 lípa bazální výmladky, podchodná 

Minská 22 3 javor od domů - stížnost 

Tábor 23 1 hloh vylomená větev 

Topolky 7 katalpa podchodná, symetrizace korun, u 23 
ks ořez od značky 

Zemkova 16, 12 3 třešeň od domu, u č. 13 od značky 

  82     

Židenice Balbínova 53 3 jírovec lokální redukční řez nad střechou a 
pozemkem 

Buzkova  12 javor lokální redukční řez u fasády, 
podjezdná a podchodná výška 

Došlíkova 38, a také 20, 28, 24 4 jasan, třešeň řez u lampy borovice a nad 
pozemkem, řez u dopravní značky 

Eimova - celá ulice 5 třešeň  lokální redukční řez u fasády, 
podjezdná a podchodná výška 

Filipínského 62b 13 lípa lokální redukční řez u fasád a okapu 

Gebauerova 24 1 lípa lokál. redukce u fasády 

Jeronýmova 23 2 javor lokální redukční řez u fasády, mírně 
prosvětlení koruny 

Jeronýmova 2-30 25 hrušeň redukční řez koruny - odstranění 
přetížených větví, setřepávání plodů 

Jílkova 1 hloh lokální redukční řez ulomené větve 

Kaleckého 2 1 třeseň lokální redukční řez BKOM 

Kaleckého 20 1 třešeň lokální redukční řez u fasády, 
prosvětlovací řez 

Karáskovo nám. 4 javory podchodná a podjezdná výška, 
redukční řez 

Klíny 57-95 21 svitel řez podjezdná výška pro DPMB-
průjezd autobusů, řez nad 
pozemkem 

Konečného 1 třešeň lokální redukční řez větve poškozené 

Krokova 2,8,14,16, 24,32, 16 6 lípa obvodové redukce max. do 30%, 
podjezdná a podchodná výška 

Krokova 50b 1 lípa lokální redukční řez BKOM 

Kuklenská 15 1 javor lokální redukční řez BKOM 

Kuklenská 331/7-331/5 1 javor  lokální redukční řez u fasády a 
střechy 

Letní 12 a 1 2 třeseň lokální redukční řez BKOM 



 
 

Letní 18 1 třešeň lokální redukční řez poškozených a 
naprasklých větví 

Letní 18, 20 2 třešeň  lokální redukční řez u fasády, 
podjezdná a podchodná výška 

Letní 8, 12 3 třešeň lokální redukční řez u fasády 

Líšeňská naproti 35 1 jírovec řez na živé torzo 

Mikšíčkova 7 třešeň lokální redukční řez 

Mrkosova 36 1 sekvoje lokální redukční řez BKOM 

Myslbekova - celá ulice 28 hrušeň redukční řez koruny - odstranění 
přetížených větví,  setřepávání plodů 

Na lukách -27, 7, 26, 2, 1, 15 10 javor, jasan, 
habr 

lokální redukční řezu fasády, 
podjezdná , podchodná výška, řez u 
lampy 

Nezamyslova 33 1 javor lokální redukce u fasády a u lampy 

Nezamyslova podél hřbitova, 
Nezamyslova 23-25 

9 lípa  řez u lampy, redukce větve s 
tlakovým větvením, podjezdná výška, 
řez u fasády 

Pechova 49, 33 2 javor lokální redukční řez BKOM 

Petrůvky 10 akát redukce koruny, pochod a podjezd 

Podsednická 2 javor, vrba lokální redukční řez SAKO 

Rokycanova 61 1 akát lokální redukční řez 

Skorkovského - celá ulice 72 třešeň lokální redukční řez u fasád, 
podchodná a podjezdná výška 

Skorkovského 53 1 třešeň lokální redukční řez u fasády, 
podjedná a podchodná výška, 
prosvětlovací řez 

Slevačská 10 1 lípa lokální redukční řez u fasády 

Stejskalova 2, 18, 15a, 15, 17 5 javor lokální redukční řez BKOM 

Strakatého 17-1 26 lípa, javor lokální redukční řez na podjezdnou 
výšku a podchodnou 

Šámalova 67 1 jasan lokální redukční řez u fasády 

Touškova 9 lípa lokální redukční řez SAKO 

Václavkova - celá ulice 62 javor Václavkova 38 - stížnost- lok. red. 
řez u fasády kvůli stavbě domu; 
Václavkova 30 - naprasklá větev; 
ostatní stromy- lokál. red. řez u 
fasády a nad střechou; Václavkova 
47, 14 - stížnost - lokální redukční 
řez u fasád, obvodová redukce 

Vaškova  2 hrušeň redukční řez koruny - odstranění 
přetížených větví,  setřepávání plodů 

Veleckého 10 lípa lokální redukční řez BKOM 

Viniční 123 1 třešeň lokální redukční řez - podjezdná 
výška kvůli stavbě 

Viniční 71, 73, 69 3 třešeň lokální redukční řez u fasád, 
podjezdná a podchodná výška, 
prosvětlovací řez 

  376     

CELKEM 1 288     

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

STROMOŘADÍ - VÝCHOVNÉ ŘEZY 2020 
MČ ulice ks taxon (rod-česky) specifikace 

Bohunice Bítešská parkoviště 5 hrušeň   

  5     

Brno - sever Na rychtě 6 hrušeň   

Sička 6 hrušeň   

Soběslavova 33 třešeň   

Útěchovská 8 lípa   

Útěchovská 5 javor   

Útěchovská 23 třešeň   

Zeiberlichova, Weisova 19 štědřenec   

  100     

Brno-střed Bartošova 15 javory globozní podchodná 

Bauerova před kruhovým 
objezdem k 5. bráně 

5 lípa kmenové výmladky + podjezdná  

Bayerova  15 lípa podchodná 

Botanická 20 lípa podchodná, podjezdná 

Čápkova 4 1 třešeň podnož vyříznout z korunky 

Hilleho 6 třešeň podchodná 

Hlinky (Lipová - Hroznová) 45 lípa, javor, třešeň podchodná 

Hrnčířská nad knihovnou 19 lípa výchova korunky 

Jaselská 80 třešeň kmenové výmladky 

Jaselská 8, 12 2 třešeň odstranit podrůstající podnože 

Jeřábkova (nám.28.října) 7 třešeň podchodná, sjednotit tvar 

Jeřábkova (nám.28.října) 15 javory podchodná, nad auty 

Kudelova - podél parku 15 javory podchodná 

Masná (u Křenové) 10 lípa podchodná, podjezdná 

Moravské náměstí - tram 1 5 jerlín podchodná, podjezdná 

Moravské náměstí za kostelem 4 akát podchodná 

náměstí 28. října - strana u 
vozovky 

33 javory podchodná 

Náměstí Svobody 21 lípa podchodná, před sezonou zahrádek 

Pisárecká 5 lípa podchodná, podjezdná, od rampy 

Rašínova 12 lípa výchova - podpora terminálu 

Resslova 1 moruše redukce podnože - přerůstá roub 

Rooseveltova 30 javor   

Rybářská 

20 

třešně 
kmenové výmladky, podjezdná od 
cyklostezky 

Trnitá 5 lípa podchodná 

Veveří (proti VUT) 25 jírovec podchodná, podjezdná (4 m - v 
budoucnu silnice), podpora terminálů 

Za divadlem - u parku 30 javor obě aleje - podchodná 

  446     

Bystrc Chvalovka 6 hrušeň   

Chudčická  8 javor   

Kamechy 2 lípa   

Hvozdecká 10 javor   

  26     

Královo Pole Hradecká 15 lípa   

Hutařova 36 třešeň   

Riegrova 32 lípa   

Štefánikova  3 lípa   

Tábor 3 dub   

  89     



 
 

Líšeň Filipínského 49-33, 29, 25,19, 
17, 23, 30, 16, 5 

17 jírovec, habr, lípa 

  

Jílkova 199 , 177 - 167  6 hloh   

Krokova 66 - 90, 18, 22, 12, 6, 
10, 28, 24, 22, 46, 42, 34 

30 lípa 

  

Pastrnkova 65, 45, 75-73 6 lípa   

Šámalova 76, 79, 87, 88, 89, 
95, 91 

7 lípa 

  

  66     

Maloměřice a 
Obřany 

Proškovo nám 15 jírovec   

Proškovo nám 10 magnolie   

  25     

Medlánky Hudcova 6 lípa   

  6     

Řečkovice Dolnice 1 třešeň   

Kořenského 10 magnolie   

  11     

Slatina Křehlíkova  5 střemcha   

Šmahova 6 javor   

  11     

Tuřany Hasičská 28 šeříky   

Karkulínova 4 lípa   

Myslivecká 30 šeřík   

Špirkova 4 magnolie   

Tuřanská 10 lípa   

  76     

Žabovřesky Štursova 12 javor výchova + podjezdná, výmladky 

  12     

CELKEM 873     

 
 
 
 

STROMOŘADÍ - PŘÍSTROJOVÁ MĚŘENÍ 2020 
MČ ulice ks taxon (rod-česky) specifikace 

Brno - 
sever Antala Staška 

7 lípa   

  Babičkova 5 lípa   

  Jilemnického 1 lípa   

  Pospíšilova 2 akát   

    15     

Židenice Došlíkova 1 jasan tahové zkoušky 

Filipínského 31, 23 2 jírovec tahové zkoušky 

Krokova 2-70 (ojediněle stromy v 
úseku 70-90) 

37 lípa tahové zkoušky 

Rokytova 26-10 i naproti přes 
silnici 

4 lípa, jírovec tahové zkoušky, 1 akustický tomograf 

  44     

CELKEM 59     

 
 
 
 



 

 
 

Příloha č. 5 
 
Stromořadí – provedené výsadby 2020 
 

STROMOŘADÍ VÝSADBY 2020 
MČ ulice ks taxon (latinsky) HČ DČ termín 

Bohunice Lány 4 Acer platanoides Emerald Queen   4 podzim 

Lány 2 Acer platanoides Crimson King   2 podzim 

  6   0 6   

Brno - jih Jeneweinova 15 Syringa vulgaris Charles Joly 15   jaro 

  15   15 0   

Brno - sever Jilemnického 6 Crataegus monogina ´Stricta´   6   

Lozíbky 15 Prunus serrulata ´Amanogawa´   15   

Marie Majerové 2 Prunus serulata Kanzan   2   

Pflegrova 13 Crataegus monogyna ´Stricta´   13   

Pflegrova 12 Acer campestre ´Elsrijk´   12   

Pflegrova 5 Prunus serrulata ´Amanogawa´   5   

Pospíšilova 3 Sorbus x thuringiaca ´Fastigiata´   3   

Slepá 8 Prunus hillieri ´Spire´   8   

Trtílkova 6 Tilia euchlora 6     

Zemědělská 10 Quercus robur ´Fastigiata´ 10     

  80   16 64   

Brno - střed Arne Nováka 1 Acer pseudoplatanus 1   podzim 

Bauerova 3 Tilia x euchlora 3   podzim 

Bayerova  4 Tilia platyphyllos 4   podzim 

Bezručova 1 Prunus subhirtella ´Autumnalis 
Rosea´ 

1   podzim 

Botanická 3 Prunus gondounii ´Schnee´ 3   podzim 

Botanická 15, 17/19 2 Tilia x euchlora 2   podzim 

Čápkova 2 Prunus serrulata ´Kanzan´ 2   podzim 

Čechyňská 1 Robinia pseudoacacia 
´Umbraculifera´ 

1   podzim 

Dominikánské nám. 1 Platanus x acerifolia ´Huissen´ 18-20 1   podzim 

Dominikánské nám. 6 Prunus serrulata ´Kanzan´ 6   jaro 

Františky Stránecké 9 1 Prunus sargentii ´Accolade´ 1   podzim 

Gallašova 4 Tilia x euchlora 4   podzim 

Grohova 2 Prunsu subhirtella ´Autumnalis 
Rosea´ 

2   podzim 

Havlíčkova 1 Prunus hillieri ´Spire´ 1   jaro 

Hlinky 1 Tilia platyphyllos 1   jaro 

Hlinky 1 Prunus hillieri ´Spire´ 1   jaro 

Hlinky 2 Acer rubrum ´Red Sunset´ 2   podzim 

Jana Uhra 2 Crataegus laevigata´Paul´s Scarlet´ 2   podzim 

Jaselská 1, proti č. 17 2 Prunus serrulata ´Amanogawa´ 2   podzim 

Jezuitská 1 Acer campestre 1   podzim 

Joštova 1 Ulmus x hollandica ´Lobel´ 1   jaro 

Joštova 3 Ulmus hollandica ´Lobel´ 3   podzim 

Komenského náměstí 1 Robinia pseudoacacia ´Bessoniana´ 1   podzim 

Kotlářská 6 Crataegus laevigata ´Paul´s Scarlet ´ 6   podzim 

Kounicova 1 Acer platanoides´Emerald Queen´ 1   podzim 

Kozí 1 Acer campestre ´Nanum´ 1   podzim 

Křídlovická u ZŠ 1 Robinia pseudoacacia ´Bessoniana´ 1   jaro 

Křížkovského 1 Sophora japonica 1   jaro 

Kudelova 1 Prunus hillieri ´Spire´ 1   podzim 

 

 

 



 
 

Leitnerova 1 Prunus serrulata ´Amanogawa´ 1   podzim 

Lerchova 3 Prunus serrulata ´Kanzan´ 3   jaro 

Lipová 6 Tilia cordat a´Rancho´ 6   podzim 

Masarykova x Kapucínské 
nám. 

1 Robinia pseudoacacia ´Bessoniana´ 1   podzim 

Náměstí Míru 4 Amelanchier ´Robin Hill´ 4   jaro 

Náměstí Míru 1 Amelanchier ´Robin Hill´ 1   jaro 

Nové sady 3 Platanus x acerifolia 3   podzim 

Orlí 1 Robinia pseudoacaia 
´Umbraculifera´ 

1   podzim 

Podnásepní 1 Crataegus monopgyna ´Stricta´ 1   podzim 

Poříčí 4 Tilia x euchlora 4   podzim 

Renneská 3 Syringa ´Yvory Silk´ 3   podzim 

Rudišova 2 Prunus serrulata ´Kanzan´ 2   podzim 

Rudišova 1 Acer campestre ´Elsrijk´ 1   podzim 

Rooseveltova 11 Acer campestre 11   podzim 

Rybářská 2 Prunus serrulata ´Kanzan´ 2   jaro 

Sedlákova 2 Prunus serrulata ´Kanzan´ 2   podzim 

Smetanova 6 Crataegus lavallei ´Carierei´ 6   podzim 

Sokolská 2 Robinia pseudoacacia 
´Umbraculifera´ 

2   podzim 

Šujanovo náměstí  1 Acer platanoides  1   podzim 

třída kpt. Jaroše  1 Tilia x euchlora 1   podzim 

Tučkova  9 Crataegus x lavallei ´Carierei´ 9   podzim 

Úvoz 9 Sorbus thuringiaca 9   podzim 

Úvoz 4 Sorbus x thuringiaca 4   podzim 

Veveří 1 Aesculus x carnea ´Briotii´ 1   podzim 

Vídeňská 2 Prunus serrulata ´Amanogawa´ 2   podzim 

Všetičkova 5 Acer platanoides ´Globosum´ 5   podzim 

Výstavní 1 Corylus colurna 1   podzim 

Zelný trh 1 Robinia pseudoacacia ´Bessoniana´ 1   jaro 

  145   145 0   

Černovice Stinná 3 Tilia platyphyllos 0 3 podzim 

Húskova 2 Tilia platyphyllos 0 2 podzim 

Charbulova 4 Acer platanoides ´Olmsted´ 0 4 podzim 

  9   0 9   

Chrlice Zámecká 2 Fraxinus ornus Meczek  2     

Zámecká 2 Tilia cordata Rancho  2     

  4   4 0   

Královo Pole Střední 6 Acer platanoides ´Columnare´ 6   jaro 

Hutařova 36 Prunus gondouinii ´Schnee´ 36   jaro 

Riegrova 32 Tilia cordata ´Rancho´ 32   jaro 

Štefánikova 3 Tilia x euchlora 3   jaro 

Tábor 3 Quercus robur ´Fastigiata´ 3   jaro 

  80   80 0   

Řečkovice Terezy Novákové 6 Prunus hilierii ´Spire´ 0 6 podzim 

  1 Aesculus baumanii 1 0 podzim 

  7   1 6   

Tuřany Špirkova 2 Magnolia kobus  2     

Tuřanská 1 Tilia cordata Green spire 1     

ul. 1. Května 4 Prunus hill. ´Spire´ 4     

  7   7 0   

Žabovřesky Jana Nečase 5 Acer planaoides ´Globosum  5   podzim 

  5   5 0   

Židenice Kaleckého 2, 12  2 Prunus cerasus ´Rhexii´ 2   jaro 

Pechova 51  1 Acer campestre ´Elsrijk´ 1   jaro 



 
 

  

Vančurova  9 Tilia x euchlora 9   jaro 

Nezamyslova před 
hřbitovem  

2 
Tilia x euchlora 

2   jaro 

Mikšíčkova 39, 47 2 Prunus hillieri ´Spire´ 2   jaro 

Stejskalova 6 Amelanchier arborea ´Robin Hill´  6   jaro 

Skorkovského  3 Prunus serrulata ´Sunset Boulevard´ 3   jaro 

Strakatého 14  2 Acer campestre ´Elsrijk´ 2   jaro 

Hrozňatova 3  1 Tilia x euchlora 1   jaro 

Balbínova 48-50  2 Amelanchier arborea ´Robin Hill´ 2   jaro 

Jamborova 51 1 Tilia x euchlora 1   jaro 

Šámalova 11 1 Prunus serrulata ´Amonagawa´ 1   jaro 

Vaškova 2-6 4 Pyrus calleryana ´Chanticleer´   4 jaro 

Myslbekova 9, 7, 21, 17 6 Pyrus calleryana ´Chanticleer´ 4 2 podzim 

Vaškova 16 2 Pyrus calleryana ´Chanticleer´ 2   podzim 

Jamborova 11,  29 2 Crataegus monogyna ´Stricta´ 2   podzim 

Slevačská 44 1 Crataegus monogyna ´Stricta´ 1   podzim 

  47   41 6   

STROMOŘADÍ VYSAZENO VZmB 2020 405   314 91   
       

STROMOŘADÍ VÝSADBY JINÝCH INVESTORŮ 

ostatní investoři Chodník Mokrá Hora - 
Jehnice 

34 Prunus avium ´Plena´     podzim  

30 Prunus Umineko     podzim  

STROMOŘADÍ 
VÝS. JINÝCH 
INVESTORŮ 

  64         

       

STROMOŘADÍ VZmB + OSTATNÍ  469         



 

 
 

 

Příloha č. 6 
 
Stromořadí – provedené práce 1996-2020 
 
 
 
 

 

Práce v uličním 
stromořadí 

1996 1997 1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

hodnoty uvádějí počty stromů 

Čípkový řez 385 383 107 355 449 265 465 282 298 378 261 225 441 viz RŘ viz RŘ viz RŘ viz RŘ 228 308 228 180 202 420 49 322 

Redukční řez 329 474 432 506 645 719 251 110 129 38 70 155 279 790 1942 1582 1446 822 1125 620 573 951 640 1093 1288 

Zdravotní a 
bezpečnostní řez 

682 740 565 259 475 803 913 529 232 410 319 605 698 447 733 434 257 409 240 241 117 92 30 77 200 

Výchovný řez 88 170 408 704 519 585 877 768 477 824 901 1 393 678 2 296 1 307 1 073 2 932 711 970 950  -  444 143 326 873 

Výmladky 763 
1 

841 
1 691 

1 
367 

2 
297 

4 
665 

1 
995 

2 
997 

3 
763 

4 
015 

5 
328 

10 
974 

4 
637 

4 000 
504 
ulic 

510 
ulic 

433 
ulic 

  
410 
ulic 

415 
ulic 

420 
ulic 

420 
ulic 

400 
ulic 

410 
ulic 

409 
ulic 

Řezy (bez výmladků) 
celkem 

1 
484 

1 
767 

1 512 
1 

824 
2 

088 
2 

372 
2 

506 
1 

689 
1 

136 
1 

650 
1 

551 
2 378 

2 
096 

3 533 3 982 3 089 4 635 
2 

170 
2 643 2 039 870 1 689 1 233 1 545 2 683 

Kácení 250 316 439 447 294 432 443 482 530 457 755 608 288 472 389 556 419 270 202 217 174 233 141 204 388 

Výsadby 71 203 233 598 627 861 818 920 789 862 737 164 634 235 565 600 246 361 268 142 150 286 137 283 405 

Zálivka - stromy 584 779 452 620 915 
1 

524 
2 

043 
2 

792 
3 

495 
2 

956 
2 

850 
2 787 

2 
947 

3 240 3 265 3 793 4 344   2 376 1 831 1 399 1 401 1520  -  1675 

Zálivka  - keře - - - - - - - - - - 171 228 268 205 860 115 530   1554 909 1080 1080 1176  -   -  

Frézování pařezů  -   -  10 125 119 157 222 205 162 172 169 218 129 178 289 419 112 95 39 1 10 26 0 14 46 

Čtverce -údržba - - - - - - 948 
3 

830 
3 

735 
3 

589 
3 

616 
3592 3621 3620 3805 3819 3849   3836 3910 1672 3750 3780 3679 3679 

Čtverce - výsadba 
keřů 

- - - - - - - 
4 

598 
2 

458 
1 

108 
280 69 474  -  860 115 530 891 108  -  27 30  -  66  -  

Zábrany  -   -  20 94 94 171 38 81 18 28 75 -  -   -  - 6  -   -   -   -   -  22 18 2  -  

Bezpečnostní vazba  -   -  2 5 18 5 - - - 1 2 -  -  5 - - - - - - 16 - 5  -   -  

Měření - akustický 
tomograf, tahové 
zkoušky 

 -   -   -   -   -   -  - - -  -   -   -   -   -  - - - - - -  -  - 7    9 59 

 
  
 
 
 
 

 

 



 

 
 

Příloha č. 7 
 
Stromořadí – provedené práce 1996-2020 (graf) 
 

0

500

1000

1500

2000

2500

3000

3500

4000

4500

5000

1996 1997 1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

výsadba 71 203 230 598 627 861 818 920 789 862 737 164 634 235 565 600 246 361 268 142 150 286 137 283 405

asanace 250 316 369 470 294 432 443 482 530 457 755 608 288 472 389 556 419 270 202 217 174 233 141 204 388

řez 1484 1767 1512 1824 2088 2372 2506 1689 1136 1650 1551 2378 2096 3533 3982 3089 4635 2170 2643 2039 870 1689 1233 1545 2683

počet stromů

STROMOŘADÍ - VÝSADBY, KÁCENÍ, ŘEZY  1996 - 2020

 



 

 
 

Příloha č. 8 
  
Stromořadí – přehled vysazovaných taxonů stromů 1996-2020 (graf) 
 
 

 
 

TAXON KS % 

třešně 3671 24,14% 

javory 3181 20,92% 

lípy 1774 11,66% 

jeřáby 763 5,02% 

akáty 761 5,00% 

hlohy 552 3,63% 

platany 539 3,54% 

hrušně  517 3,40% 

jasany 501 3,29% 

ostatní (pod 80 ks) 362 2,38% 

ibišky 362 2,38% 

šeříky 321 2,11% 

habry 305 2,01% 

jírovce 248 1,63% 

duby 197 1,30% 

štědřence 180 1,18% 

muchovníky 155 1,02% 

magnolie 132 0,87% 

tamaryšky 129 0,85% 

turecké lísky 124 0,82% 

jabloně 106 0,70% 

jilmy 100 0,66% 

katalpy 84 0,55% 

aronie 84 0,55% 

CELKEM 15208 100,00% 



 

 
 

 Příloha č. 9 
 
 Stromořadí – přehled vysazovaných taxonů stromů 1996-2020 (tabulka) 
 

rok► kultivar druh rod celkové

investor► zastoupení

taxon▼ ks ks ks %

2016

V
Z

m
B

o
s
ta

tn
í

o
s
ta

tn
í

o
s
ta

tn
í

V
Z

m
B

o
s
ta

tn
í

2020

V
Z

m
B

2015

V
Z

m
B

o
s
ta

tn
í

2002

o
s
ta

tn
í

2007

V
Z

m
B

2012

o
s
ta

tn
í

o
s
ta

tn
í

V
Z

m
B

V
Z

m
B

2003 2010 20112001 20142006

o
s
ta

tn
í

V
Z

m
B

o
s
ta

tn
í

o
s
ta

tn
í

V
Z

m
B

2013

V
Z

m
B

1996 1997 1998 1999 2000 2004

o
s
ta

tn
í

o
s
ta

tn
í

o
s
ta

tn
í

V
Z

m
B

o
s
ta

tn
í

V
Z

m
B

o
s
ta

tn
í

V
Z

m
B

V
Z

m
B

o
s
ta

tn
í

o
s
ta

tn
í

o
s
ta

tn
í

2009 2017 2018

V
Z

m
B

20192008

V
Z

m
B

o
s
ta

tn
í

o
s
ta

tn
í

V
Z

m
B

2005

V
Z

m
B

V
Z

m
B

V
Z

m
B

o
s
ta

tn
í

V
Z

m
B

o
s
ta

tn
í

V
Z

m
B

V
Z

m
B

V
Z

m
B

o
s
ta

tn
í

V
Z

m
B

o
s
ta

tn
í

 
Acer campestre 2 1 1 9 24 4 3 1 39 1 1 1 12 99

Acer campestre ´Elsrijk´ 9 73 47 107 57 19 16 40 21 15 12 3 15 27 38 15 1 20 3 1 13 6 16 4 23 19 5 13 49 16 703

Acer campestre ´Nanum´ 5 3 9 2 4 11 9 9 27 33 31 7 9 11 26 31 13 1 241

Acer campestre ´Green Column´ 1 1

Acer campestre 'Queen Elisabeth' 8 8

Acer campestre ´Red Shine´ 50 3 2 2 57

Acer campestre ´Zorgvliet´ 2 6 2 11 1 1 23

Acer ginnala 32 18 7 10 1 68 68

Acer negundo ´Variegatum´ 7 3 10 10

Acer platanoides 19 24 7 27 184 10 28 6 172 1 17 12 11 8 1 1 2 1 531

Acer platanoides ´Cleveland´ 5 2 26 10 2 1 5 2 18 1 1 73

Acer platanoides ´Columnare´       30 31 10 3 15 1 20 1 3 8 3 11 1 11 4 8 6 166

Acer platanoides ´Crimson King´ 2 2

Acer platanoides ´Drummondii´ 1 5 6

Acer platanoides ´Emerald Queen´ 16 1 4 6 1 2 1 8 1 12 4 5 61

Acer platanoides ´Faassens Black´ 1 1

Acer platanoides ´ Globosum´ 39 6 60 45 25 13 32 31 22 13 26 18 11 1 6 9 1 3 11 5 10 387

Acer platanoides ´Olmstedt´ 29 13 1 11 1 1 4 60

Acer platanoides ´Royal Red´ 3 3

Acer platanoides ´Schwedleri´ 1 1

Acer pseudoplatanus 26 3 2 1 67 39 5 10 62 51 17 52 14 3 23 6 5 3 33 5 3 1 431

Acer ps. ´Atropurpureum´ 2 2

Acer pseudoplatanus ´Purpurea´ 3 3

Acer pseudoplatanus ´Rotterdam´ 25 25

Acer rubrum 1 1 2

Acer rubrum ´Red Sunset´ 38 1 23 1 4 6 2 75

Acer saccharinum 1 33 60 5 11 12 122

Acer saccharinum ´Pyramidale´ 1 9 2 4 1 17

Acer saccharinum ´Wierii´ 1 2 3

Aesculus carnea 11 2 1 14

Aesculus carnea ´Briotii´ 10 35 1 2 1 4 11 13 30 5 8 42 9 9 21 6 1 208

Aesculus hippocastanum 7 5 1 4 2 19 19

Aesculus hippocastanum ´Baumanii´ 6 1 7 7

Amelanchier arborea ´Robin Hill´ 35 8 8 13 64 64

Amelanchier lamarckii 3 3 6

Amelanchier lamarckii ´Ballerina´ 44 24 1 5 5 6 85

Aronia melanocarpa 66 10 3 1 1 1 1 1 84 84 84 0,55%

Betula jacquemontii 6 4 1 11 11

Betula papyrifera 30 30 30

Betula pendula ´Dalecarlica´ 6 1 1 8 8

Betula verrucosa 1 3 4 4

Carpinus betulus ´Fastigiata´ 30 3 56 1 40 7 9 7 36 7 1 18 5 3 15 3 9 8 12 13 11 1 10 305 305 305 2,01%

Catalpa b ignonioides 8 1 1 2 2 2 1 54 1 3 75

Catalpa b ignonioides ´Nana´ 8 1 9

Celtis occidentalis 1 5 1 7 7 7 0,05%

Cornus mas 33 26 59 59 59 0,39%

Corylus colurna 14 5 9 3 7 15 23 29 5 5 3 4 1 1 124 124 124 0,82%

Crataegus laevigata ´Paul´s Scarlet´ 2 34 35 39 16 6 18 10 12 6 4 4 3 10 4 13 8 224 224

Crategus x lavalei 'Carrrierei' 10 4 15 29 29

Crataegus monogyna 15 15

Crataegus monogyna ´Stricta´ 16 5 28 19 6 17 30 7 22 9 35 12 8 3 4 2 4 1 15 10 23 276

Crataegus monogyna ´Compacta´ 5 3 8

Euonymus europaeus 18 16 34 34 34 0,22%

1132

0,55%

0,35%

155

299

461

1,02%

552

1,63%

20,92%

84

3,63%

3181

91

248

142

222

77

1291

53

84

 
 
 
 



 
 

 
rok► kultivar druh rod celkové

investor► zastoupení

taxon▼ ks ks ks %

2016

V
Z

m
B

o
s
ta

tn
í

o
s
ta

tn
í

o
s
ta

tn
í

V
Z

m
B

o
s
ta

tn
í

2020

V
Z

m
B

2015

V
Z

m
B

o
s
ta

tn
í

2002

o
s
ta

tn
í

2007

V
Z

m
B

2012

o
s
ta

tn
í

o
s
ta

tn
í

V
Z

m
B

V
Z

m
B

2003 2010 20112001 20142006

o
s
ta

tn
í

V
Z

m
B

o
s
ta

tn
í

o
s
ta

tn
í

V
Z

m
B

2013

V
Z

m
B

1996 1997 1998 1999 2000 2004

o
s
ta

tn
í

o
s
ta

tn
í

o
s
ta

tn
í

V
Z

m
B

o
s
ta

tn
í

V
Z

m
B

o
s
ta

tn
í

V
Z

m
B

V
Z

m
B

o
s
ta

tn
í

o
s
ta

tn
í

o
s
ta

tn
í

2009 2017 2018

V
Z

m
B

20192008

V
Z

m
B

o
s
ta

tn
í

o
s
ta

tn
í

V
Z

m
B

2005

V
Z

m
B

V
Z

m
B

V
Z

m
B

o
s
ta

tn
í

V
Z

m
B

o
s
ta

tn
í

V
Z

m
B

V
Z

m
B

V
Z

m
B

o
s
ta

tn
í

V
Z

m
B

o
s
ta

tn
í

 
Fagus sylvatica 1 1 1 1 0,01%

Fraxinus angustifolia 'Raywood' 9 1 1 11 11

Fraxinus excelsior 1 1 7 1 2 12

Fraxinus excelsior ´Altena´ 7 1 8

Fraxinus excelsior ´Atlas´ 6 1 7

Fraxinus excelsior ´Jaspidea´ 1 1 1 3

Fraxinus excelsior  ´Nana´ 40 4 46 1 49 33 74 55 28 13 13 13 9 39 5 7 1 1 1 1 433

Fraxinus ornus ´Meczek´ 14 3 3 1 2 23

Fraxinus ornus ´Obelisk´ 1 1 2 4

Ginkgo b iloba 1 1 10 1 13 13 13 0,09%

Gleditsia triacanthos ´Skyline´ 1 1 1

Gleditsia triacanthos ´Sunburst´ 2 2 2

Hybiscus syriacus 24 12 44 26 76 17 61 31 13 7 11 1 1 12 5 341

Hybiscus syriacus ´Pink Giant´ 21 21

Juglans nigra 10 7 17 17 17 0,11%

Koelreuteria paniculata 16 22 38 38 38 0,25%

Laburnum anagyroides 10 2 3 15

Laburnum x watereri ´Vossii´ 10 13 1 27 6 28 10 1 10 3 24 4 4 3 9 9 3 165

Liquidambar stryaciflua ´Slender 

Silhuette´
18

18
18 18 0,12%

Liriodendron tulipifera 1 1 1 3 3 3 0,02%

Magnolia kobus 22 10 15 18 14 2 17 1 2 5 1 6 11 4 1 1 2 132 132 132 0,87%

Malus baccata ´Gorgeous´ 52 2 2 56 56

Malus floribunda 5 3 8 8

Malus ´Profesor Sprenger´ 2 2 1 1 6 6

Malus ´Van Eseltine´ 25 1 6 2 2 36 36

Metasequoia glyptostroboides 11 6 4 3 1 1 26 26 26 0,17%

Morus alba ´Pendula´ 12 1 2 15 15 15 0,10%

Oleander nerine 8 8 8 8 0,05%

Paulownia tomentosa 1 1 1 3 3 3 0,02%

Platanus x acerifolia 39 8 12 14 10 4 11 6 14 3 14 12 1 18 6 15 29 24 43 6 19 11 1 5 41 16 4 8 2 5 104 3 508

Platanus x acerifolia ´Alphen´s Globe´ 6 6

Platanus x acerifolia ´Dortmund´ 4 4

Platanus x acerifolia ´Huissen´ 18 1 19

Platanus x acerifolia ´Tremonia´ 2 2

Populus alba ´Pyramidalis´ 1 1 1

Populus balsamea 1 1 1 3 3

Populus tremula ´Erecta´ 4 4 4

Prunus avium ´Plena´ 148 14 2 1 35 34 234 234

Prunus cerasifera ´Purpurea´ 4 4

Prunus cerasifera ´Nigra´ 8 1 1 2 2 1 15

Prunus cerasifera ´Pissardi´ 2 2

Prunus cerasus ´Rhexii´ 31 3 2 36 36

Prunus fruticosa ´Globosa´ 112 3 11 21 42 19 22 37 55 19 36 4 35 15 1 7 4 5 1 7 456 456

Prunus gondounii ´Schnee´ 149 18 11 14 4 33 9 1 5 1 1 1 1 23 1 18 39 329 329

Prunus hilieri ´Spire´ 12 17 5 11 2 14 30 16 68 36 28 36 37 14 10 33 15 4 8 2 55 5 16 1 7 2 2 8 23 517 517

Prunus padus ´Nana´ 9 1 10 10

Prunus padus 'Watereri' 45 45 45

Prunus sargentii ´Accolade´ 43 1 1 1 19 3 29 10 6 7 8 1 3 2 1 4 5 35 15 1 195 195

Prunus serrulata 36 5 41

Prunus serrulata ´Amanogawa´ 13 55 26 18 90 88 112 7 50 29 31 4 8 44 7 5 58 5 9 2 4 33 3 6 9 26 742

Prunus serrulata ´Kanzan´ 23 10 9 25 2 4 49 3 49 3 20 24 66 18 3 3 48 11 68 9 19 13 8 13 17 27 19 563

Prunus serrulata ´Pandora´ 36 11 7 54

Prunus serrulata ´Pink Perfection´ 6 6

Prunus serrulata ´Schmitii´ 25 65 7 3 2 1 1 104

Prunus serrulata ´Sunset Boulevard´ 50 9 6 1 2 7 4 3 82

Prunus subhirtella ´Autumnalis´ 9 9

Prunus sub. ´Autumnalis Rosea´ 22 14 22 4 3 2 6 3 3 79

Prunus ´Umineko´ 8 30 12 9 10 16 2 1 28 30 146 146

Prunus yedoensis 2 2 2

27

0,02%

463

362

21

1592

0,70%

8

3671 24,14%

2,38%

1,18%180

0,05%

539 3,54%

106

362

539

3,29%501

180

88

3

 
 
 



 
 

 
rok► kultivar druh rod celkové

investor► zastoupení

taxon▼ ks ks ks %

2016

V
Z

m
B

o
s
ta

tn
í

o
s
ta

tn
í

o
s
ta

tn
í

V
Z

m
B

o
s
ta

tn
í

2020

V
Z

m
B

2015

V
Z

m
B

o
s
ta

tn
í

2002

o
s
ta

tn
í

2007

V
Z

m
B

2012

o
s
ta

tn
í

o
s
ta

tn
í

V
Z

m
B

V
Z

m
B

2003 2010 20112001 20142006

o
s
ta

tn
í

V
Z

m
B

o
s
ta

tn
í

o
s
ta

tn
í

V
Z

m
B

2013

V
Z

m
B

1996 1997 1998 1999 2000 2004

o
s
ta

tn
í

o
s
ta

tn
í

o
s
ta

tn
í

V
Z

m
B

o
s
ta

tn
í

V
Z

m
B

o
s
ta

tn
í

V
Z

m
B

V
Z

m
B

o
s
ta

tn
í

o
s
ta

tn
í

o
s
ta

tn
í

2009 2017 2018

V
Z

m
B

20192008

V
Z

m
B

o
s
ta

tn
í

o
s
ta

tn
í

V
Z

m
B

2005

V
Z

m
B

V
Z

m
B

V
Z

m
B

o
s
ta

tn
í

V
Z

m
B

o
s
ta

tn
í

V
Z

m
B

V
Z

m
B

V
Z

m
B

o
s
ta

tn
í

V
Z

m
B

o
s
ta

tn
í

 
Pyrus calleryana ´Chanticleer´ 6 25 8 3 12 10 26 172 6 1 1 5 16 12 12 315 315

Pyrus communis ´Beech Hill´ 59 6 34 24 7 6 21 25 6 1 6 2 2 3 202 202

Quercus palustris ´Green Dwarf´ 1 1 1

Quercus robur 4 6 1 1 12

Quercus robur ´Fastigiata´ 2 25 1 49 8 6 1 1 13 106

Quercus robur ´Fastigiata Koster´ 15 10 3 16 8 26 78

Robinia hispida 8 1 9 9

Robinia pseudoacacia 8 8

Robinia pseudoacacia ´Bessoniana´ 1 7 6 4 1 2 8 17 4 3 8 7 7 12 2 4 29 11 5 8 4 3 1 5 2 4 165

Robinia ps. ´Casque Rouge´ 1 5 11 5 3 2 1 28

Robinia pseudoacacia ´Frisia´ 24 24

Robinia pseudoacacia ´Pyramidalis 5 5 1 6 2 21 40

Robinia ps. ´Umbraculifera´ 61 17 4 21 2 10 5 31 30 10 7 31 41 35 7 4 4 16 3 11 2 22 2 5 9 1 4 8 1 4 408

Robinia pseudoacacia ´Unifolia´ 35 15 10 8 3 4 1 2 1 79

Sophora japonica 16 1 1 6 3 1 3 1 3 6 1 1 43 43 43 0,28%

Sorbus aucuparia 13 31 5 14 27 22 1 1 4 118

Sorbus aucuparia ´Fastigiata´ 11 2 13

Sorbus aria 8 12 10 24 6 2 1 4 1 68

Sorbus aria ´Magnifica´ 3 3

Sorbus intermedia 5 64 10 20 10 1 1 10 5 8 3 13 2 10 26 11 6 7 1 4 2 219 219

Sorbus thuringiaca ´Fastigiata´ 17 10 13 18 47 14 49 29 23 26 2 19 14 9 5 10 14 4 3 16 342 342

Syringa laciniata 30 4 34

Syringa vulgaris 13 11 1 19 1 1 26 25 10 26 26 11 170

Syringa vulgaris ´Charles Joly´ 15 15

Syringa vulgaris ´Yvory Silk´ 14 14 1 53 14 3 3 102

Tamarix sp. 71 19 23 16 129 129 129 0,85%

Tilia americana 7 14 1 22 22

Tilia cordata 10 3 11 2 6 36 86 21 7 7 3 1 3 1 9 1 3 33 243

Tilia cordata ´Brabant´ 5 10 10 25

Tilia cordata ´Greenspire´ 10 14 16 8 4 2 5 31 5 31 2 1 7 7 18 1 2 1 1 166

Tilia cordata ´Pyramidalis´ 4 4

Tilia cordata ´Rancho´ 37 16 14 13 11 39 25 11 48 2 24 16 18 2 3 14 40 333

Tilia x euchlora 13 5 5 4 3 28 7 3 16 13 8 1 4 24 9 10 36 189 189

Tilia platyphyllos 16 1 21 20 15 2 10 10 20 12 18 7 43 5 95 4 9 2 8 17 1 78 9 2 2 1 10 1 10 449

Tila platyphyllos - palmeta 4 1 5

Tilia tomentosa 21 44 41 13 17 17 12 1 17 17 8 9 11 9 1 2 4 1 245

Tilia tomentosa 'Brabant' 7 1 10 2 1 1 22

Tilia vulgaris ´Pallida´ 8 59 4 71 71

Ulmus x holandica ´Lobel´ 81 1 3 6 1 4 96 96

Ulmus minor ´Umbraculifera´ 4 4 4

Viburnum carlesii 2 51 20 73 73 73 0,48%

celkem 103 365 205 289 239 49 541 36 608 188 866 175 752 181 845 435 789 107 795 250 708 304 164 330 559 212 237 66 499 134 617 28 244 271 361 415 268 132 142 68 131 19 286 63 137 8 283 235 405 64 15 208 15 208 15 208 100,00%

celkem v roce

11,66%

5,00%

196

2,11%

0,66%

763

321

1012 494

131

771

454

150933 1280

771

633 645 15208515

1774

349468 494 288 577 796 1041 400 2101045896 303 518145776

1,30%

517

100

197

267

5,02%

3,40%

469

321

752
761

71

 



 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

…………………………………………………………………………….. 

Ing. Jozef Kasala 
ředitel organizace 


